
Jelgavas pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums   |   2021. gada 16. jūnijs Nr.6 (692)

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV

@JelgavaLV

Šajā nedēļā pašvaldību vēlēšanu re-
zultātus apstiprina Centrālā vēlēšanu 
komisija, un 1.  jūlijā jaunievēlētie 
deputāti sanāks uz pirmo domes 
sēdi, lai vēlētu Jelgavas domes 
priekšsēdētāju.

Jaunās Jelgavas domes 
pirmā sēde – 1. jūlijā

2. lpp.

SEKO SAVAI PILSĒTAI

• NĀKAMAIS NUMURS – 21. jūlijā •

Pieteikumu iesniegšana noslēdzās 
1. jūnijā. SIA «Jelgavas ūdens» saņē-
ma 215 pieteikumus, un pašvaldības 
atbalsts šobrīd piešķirts 211 pieslē-
gumu izbūvei par kopējo līdzfinansē-
juma summu 70 845 eiro. Taču vēl par 
četriem iesniegumiem līdz jūlijam 
tiek gaidīti precizējumi pieteikumos.

Līdzfinansējums 
kanalizācijas pieslēguma 
izbūvei piešķirts 
211 īpašumiem

7. lpp.

Šobrīd jau skaidri zināms, ka Jelgava 
būs pārstāvēta Tokijā – ceļazīmi uz spē-
lēm izcīnījusi Latvijas 3x3 basketbola 
izlase ar jelgavnieku Edgaru Krūmiņu 
sastāvā un arī šķēpmetējs Gatis Čakšs. 

Jelgava būs pārstāvēta
Tokijas olimpiskajās spēlēs

12. lpp.

Kādu atbalstu Jelgavas 
pašvaldība sniedz 
pedagogiem?

8. lpp.

2020. gadā – 2021. gadā –

• 2017. gadā – 
13 pedagogi; 4549 €
• 2018. gadā – 
2 pedagogi; 1500 €
• 2019. gadā – 
2 pedagogi; 1400 €

• 2020. gadā – 
6 pedagogi; 4433 €
• 2021. gadā – 
4 pedagogi; 1747 €

Pedagogiem izīrētie 
pašvaldības dzīvokļi

Pedagogi, kuri saņem pabalstu 
īrētas dzīvojamās telpas apmaksai

Pedagogi, kuriem pašvaldība apmaksā
augstākās pedagoģiskās izglītības studijas

Avots: Pašvaldības īpašumu pārvalde

Avot: Jelgavas Sociālo lietu pārvalde

Avots: Jelgavas Izglītības pārvalde

3
6 8

3 5
2016. 
gadā

2017. 
gadā

2018. 
gadā

2019. 
gadā

2020. 
gadā

3 5

Cienījamie jelgavnieki!
Gads – atkal pusē, vasara – pilnbriedā, un klāt 

svētku laiks. Vienmēr un visos laikos – labajos un 
visgrūtākajos – šis brīdis mums bijis īpašs. Latvieši 
vienmēr ir pratuši cītīgi strādāt un skaisti svinēt 
svētkus. Saulgrieži ir laiks, kad mūsu tauta jūt īpašo 
saikni ar dabu, nesavtīgu mīlestību pret savu zemi 
un cieņu pret dzimtas saknēm un kultūras tradīci-
jām. Tie ir latviešu tautas patiesā spēka svētki. Tā 
spēka, kas mērāms dziesmas daudzbalsībā, deju solī 
un kopībā. Tā ir kopīgās identitātes daļa, kas mūsu 
apziņā ir dziļi iesakņojusies.   

Tādēļ uzvilksim baltu kreklu, pušķosim sakoptās 
sētas un domāsim labas domas! Novēlu visiem līgotā-
jiem gada īsākajā naktī kaut uz mirkli spēt atvilkt elpu, 
aizmirst par nogurumu un grūtībām, ko pārvaram, 
pļavās un ozolu vainagos smelties jaunus spēkus, jo 
gada īsākajā naktī dabas spēks izpaužas visspilgtāk.

Lai mierīgi un prieka piepildīti šie svētki! Novēlu 
priecīgus Līgosvētkus, gaišus ugunskurus un veik-
smīgus papardes zieda meklējumus! Skaistus, mīles-
tības piepildītus un ģimeniskus visiem šos svētkus! 
Īpaši sveicu visus gaviļniekus – Līgas un Jāņus.

Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs 
Andris Rāviņš 

Smilšu skulptūrās top 
latviešu sasniegumi pasaulē

Pasta salā tēlnieki veic pēdējos darbus, lai jau sestdien, 19. jūnijā, atvērtu Baltijā vērienīgāko smilšu skulptūru parku. Vi-
sas vasaras garumā jelgavniekiem un pilsētas viesiem būs iespēja aplūkot 12 skulptūras, kas tapušas par ttēmu «Latviešu 
sasniegumi pasaulē». Arī šogad parka mākslinieciskās koncepcijas autors un vadītājs ir titulētais tēlnieks Kārlis Īle, kurš 
kopā ar sešiem māksliniekiem veido pārsteidzošu smilšu mākslas pasauli Jelgavā. Plašāk lasiet 14. lpp.

Foto: Ivars Veiliņš



2  |  VĒLĒŠANAS jūnijs | 2021

VĒLĒTĀJU AKTIVITĀTE JELGAVĀ

Nr. Iecirknis

Nobalsojuši 
iepriekšējās 

balsošanas dienās

Nobalsojuši 
vēlēšanu dienā

Kopā

Iecirknī Iecirknī Atrašanās 
vietā

189 Jelgavas Centra 
pamatskola 433 613 4 1050

190 Iestāde «Kultūra» 529 694 7 1230
191 Jelgavas Mūzikas vidusskola 140 253 2 395
192 Jelgavas 5. vidusskola 275 737 3 1015

193
Jelgavas pilsētas pašvaldī-
bas administrācijas Sabied-
rības integrācijas pārvalde

227 359 3 589

194 Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskola 254 586 1 841

195 Jelgavas Valsts ģimnāzija 391 725 2 1118
196 LLU sporta zāle 142 383 1 526
197 SIA «Alvima» 111 387 2 500
198 Miezītes bibliotēka 240 498 0 738
199 Jelgavas 4. vidusskola 308 647 1 956

200 Jelgavas pamatskola 
«Valdeka»-attīstības centrs 192 374 3 569

201 Jelgavas Amatu vidusskola 251 328 2 581
202 Kultūras nams «Rota» 178 332 4 514
203 Jelgavas 6. vidusskola 246 702 46 994

2002 Jelgavas pasta 
balsošanas komisija 8

Jelgava 3917 7618 89 11 624

NOBALSOJUŠO SKAITS JELGAVAS VĒLĒŠANU IECIRKŅOS

Nr. Iecirknis Nobalsojušie Derīgās 
aploksnes Derīgās zīmes

189 Jelgavas Centra 
pamatskola 1050 1050 1036

190 Iestāde «Kultūra» 1230 1229 1217

191 Jelgavas Mūzikas 
vidusskola 395 395 394

192 Jelgavas 5. vidusskola 1015 1015 1010

193
Jelgavas pilsētas pašvaldī-
bas administrācijas Sabied-
rības integrācijas pārvalde

589 589 584

194 Jelgavas Paula Bendrupa 
pamatskola 841 841 833

195 Jelgavas Valsts ģimnāzija 1118 1118 1111

196 LLU sporta zāle 526 525 519

197 SIA «Alvima» 500 499 494

198 Miezītes bibliotēka 738 738 736

199 Jelgavas 4. vidusskola 956 956 948

200 Jelgavas pamatskola 
«Valdeka»-attīstības centrs 569 569 564

201 Jelgavas Amatu vidusskola 581 581 578

202 Kultūras nams «Rota» 514 514 507

203 Jelgavas 6. vidusskola 994 992 978

2002 Jelgavas pasta 
balsošanas komisija 8 7 7

Jelgava 11 624 11 618 11 516

VĒLĒŠANU REZULTĀTI JELGAVĀ
Nr. Saraksts Derīgās zīmes Procenti Vietas

1 Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» 1450 12,48% 2
2 «Latvijas Krievu savienība» 946 8,14% 1
3 Jaunā konservatīvā partija 575 4,95% 0
4 «Saskaņa» sociāldemokrātiskā partija 813 7,00% 1
5 Politiskā partija «Latvijas Reģionu Apvienība» 881 7,58% 1
6 Jaunā VIENOTĪBA 1574 13,55% 2
7 Zaļo un Zemnieku savienība 3747 32,25% 6
8 «Kustība «Par!»» 1205 10,37% 2
9 Politiskā partija «KPV LV» 220 1,89% 0
10 «PROGRESĪVIE» 105 0,90% 0

JELGAVAS DOMĒ IEVĒLĒTIE DEPUTĀTI

KANDIDĀTS KĀRTAS NR. 
SARAKSTĀ PLUSI SVĪTROJUMI BALSIS VIETAS NR. IEVĒLĒTS

Zaļo un Zemnieku savienība

Andris Rāviņš 1 1937 369 5315 1 Ievēlēts

Rita Vectirāne 2 861 285 4323 2 Ievēlēts

Mintauts Buškevics 3 693 289 4151 3 Ievēlēts

Inese Bandeniece 9 347 266 3828 4 Ievēlēts

Māris Mielavs 6 305 253 3799 5 Ievēlēts

Vilis Ļevčenoks 18 408 396 3759 6 Ievēlēts

Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!»–«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK»

Jurijs Strods 1 506 150 1806 1 Ievēlēts

Roberts Šlegelmilhs 2 324 89 1685 2 Ievēlēts

Jaunā VIENOTĪBA

Aigars Rublis 1 744 133 2185 1 Ievēlēts

Andris Tomašūns 2 389 130 1833 2 Ievēlēts

«Kustība «Par!»»

Uldis Dūmiņš 1 523 36 1692 1 Ievēlēts

Mārtiņš Daģis 3 270 40 1435 2 Ievēlēts

Politiskā partija «Latvijas Reģionu Apvienība»

Gunārs Kurlovičs 1 332 73 1140 1 Ievēlēts

«Saskaņa» sociāldemokrātiskā partija

Zenta Tretjaka 1 266 35 1044 1 Ievēlēts

«Latvijas Krievu savienība»

Andrejs Pagors 1 480 42 1384 1 Ievēlēts

 Kristīne Langenfelde

Jelgavā pašvaldību vē-
l ē š a n ā s  p ā r l i e c i n o š i 
uzvarēja Zaļo un Zem-
nieku savienība (ZZS), 
iegūstot 32,25  procen-
tu vēlētāju atbalstu un 
sešas deputātu vietas 
Jelgavas domē. Šajā ne-
dēļā vēlēšanu rezultātus 
apstiprina Centrālā vēlē-
šanu komisija, un 1. jūlijā 
jaunievēlētie deputāti 
sanāks uz pirmo domes 
sēdi, lai vēlētu Jelgavas 
domes priekšsēdētāju.

«Ikviens iedzīvotājs no savas 
pašvaldības sagaida stabilitāti 
un prognozējamu rīcību. Mēs 

Jaunās Jelgavas domes pirmā sēde – 1. jūlijā
visus šos gadus esam stabili un 
prognozējami strādājuši, lai Jel-
gava kļūtu arvien pievilcīgāka 
gan pilsētniekiem, gan pilsētas 
viesiem, gan uzņēmējiem, kuri 
izvēlas investēt savus līdzek-
ļus uzņēmējdarbības attīstībā 
mūsu pilsētā. Vēlēšanu rezultāti 
apliecina, ka iedzīvotāji to ir no-
vērtējuši. Paldies jelgavniekiem 
par uzticēšanos un atbalstu,» 
pēc vēlēšanām uzsvēra Jelgavas 
domes priekšsēdētājs Andris 
Rāviņš (ZZS).

No 15 ievēlētajiem Jelgavas 
domes deputātiem deviņi ie-
vēlēti atkārtoti – Andris Rā-
viņš, Rita Vectirāne, Mintauts 
Buškevics, Inese Bandeniece, 
Vilis Ļevčenoks no ZZS; Jurijs 
Strods un Roberts Šlegelmilhs 

no nacionālās apvienības «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK»; Aigars Rublis no 
partijas «Jaunā Vienotība» un 
Gunārs Kurlovičs no Latvijas 
Reģionu apvienības.

Savukārt seši deputāti domē 
ievēlēti no jauna – Māris Mielavs 
no ZZS; Andris Tomašūns no 
«Jaunās Vienotības»; Uldis Dū-
miņš un Mārtiņš Daģis no «Kus-
tības «Par!»»; Zenta Tretjaka 
no sociāldemokrātiskās partijas 
«Saskaņa»; Andrejs Pagors no 
Latvijas Krievu savienības.

Kā to nosaka Vēlēšanu likums, 
pirmā jaunā sastāva domes sēde 
Jelgavas Vēlēšanu komisijai jā-
sasauc 1. jūlijā, kad deputātiem 
jāievēlē Jelgavas domes priekš-
sēdētājs. 



ZIŅAS  |  3jūnijs | 2021

  Publicēts Jelgavas pilsētas pašvaldības publiskais pārskats par aizvadīto 
gadu. Tajā apkopotā informācija vēsta, ka pērn pilsētā reģistrēti 696 
jaundzimušie, reģistrēti 220 jauni uzņēmumi, kā arī, neskatoties uz 
pandēmijas izraisīto ekonomisko aktivitāšu sarukumu, pieaugusi vidējā 
darba samaksa. 2020. gadā tā kāpusi par 48 eiro, sasniedzot 1091 eiro. 
Jelgavas pilsētas pašvaldības 2020. gada publisko pārskatu maija domes 
sēdē apstiprināja deputāti. Tajā iekļauta pamatinformācija par pilsētas 
iedzīvotājiem, nodarbinātību, ekonomiku un ziņas par pašvaldību un tās 
kapitālsabiedrībām. Publiskā pārskata uzdevums ir informēt sabiedrību 
par pašvaldības darbības mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un budžeta 
līdzekļu izlietojumu. Publiskais pārskats elektroniskā formātā pieejams 
pilsētas mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā «Pašvaldība», apakšsadaļā 
«Dokumenti», «Publiskie pārskati».

  17. jūnijā Jelgavas domes sēdē tiks skatīts lēmumprojekts, kas paredz 
atbrīvot no maksas par pilsētas sabiedriskās tualetes izmantošanu 
Ozolskvērā, Raiņa parkā un Uzvaras parkā bērnus vecumā līdz 18 gadiem.
Jāpiebilst, ka par sabiedrisko tualešu apmeklējumu Pasta salā jau šobrīd 
nav jāmaksā nevienam apmeklētājam, bet sabiedriskās tualetes citviet 
pilsētā bez maksas var apmeklēt pirmsskolas vecuma bērni un personas ar 
invaliditāti.

  Četrām depo mikrorajona 
grants seguma ielām – Līču, 
Cepļu, Emburgas un Birzes – 
tiek veikta divkārtu virsmas 
apstrāde. Būvdarbu laikā līdz 
9. jūlijam ir noteikti satiksmes 
ierobežojumi. Pagājušā gada 
septembrī noslēdzās teju divus 
gadus ilgušie būvdarbi, sakārtojot 

Neretas, Prohorova un Garozas ielu, bet, turpinot sakārtot depo 
rajona infrastruktūru, šovasar četrās grants seguma ielās tiek veikta 
divkārtu virsmas apstrāde. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde 
«Pilsētsaimniecība» informē, ka divkārtu virsmas apstrāde tiek veikta 
Līču ielas posmā no Prohorova ielas līdz Upes ielai, Emburgas ielas 
posmā no Prohorova ielas līdz Upes ielai, Birzes ielā no Neretas ielas 
līdz Emburgas ielai un Cepļu ielā no mājas Nr.1 līdz 18. Divkārtu virsmas 
apstrādes procesā grants seguma ielām tiek uzklāts šķembu slānis 
un melnā sega – bituma emulsija. Tādējādi ielas segums vairs neput, 
tiek nodrošināti komfortablāki braukšanas apstākļi, kā arī samazinās 
uzturēšanas izmaksas, jo iela nav jāgreiderē un jāatputekļo.

Četrām depo mikrorajona ielām 
veic divkārtu virsmas apstrādi

Pieejams Jelgavas publiskais 
pārskats par 2020. gadu

Bērniem līdz 18 gadu vecumam 
atsevišķas pilsētas sabiedriskās tualetes 
būs pieejamas bez maksas 

«Jelgavas Vēstnesis»   
Metiens: 28 000 eks.    Iznāk reizi mēnesī

Izdevējs: Jelgavas pilsētas pašvaldība
Adrese: Lielā iela 11, 111. kabinets, Jelgava, LV-3001
Tālrunis: 63048800
E-pasts: vestnesis@dome.jelgava.lv

Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde, tālrunis 63048801, 
e-pasts: 
kristine.langenfelde@dome.jelgava.lv

Druku nodrošina:  
SIA «Poligrāfijas grupa «Mūkusala»»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta.  Par sludinājumu un paziņojumu saturu atbild to iesniedzējs.

UZMANĪBU – KONKURSS!

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems Jelgavas pilsētas pašvaldības sarūpētu balvu. 
Jelgavas pilsētas pašvaldība sazināsies ar katru konkursa uzvarētāju, informējot par iespēju saņemt balvu.

Paldies 143 aktīvajiem jelgavniekiem, kas piedalījās «Jelgavas Vēstneša» konkursā, 
kur bija jāatrod un jāsaskaita, 

cik Jelgavas pilsētas saukļu publicēti 19. maija numurā. 

PAREIZĀ ATBILDE – šoreiz laikrakstā bija publicēti 14 Jelgavas pilsētas saukļi. Pareizi atbildēja 121 dalībnieks.

BALVU SAŅEM katrs desmitais pareizās atbildes autors – Ilze Palabinska, Iveta Kraukle, Andris Salmiņš, Sandra Rubīne, 
Maruta Vite, Ervīns Lucs, Mariana Biķerniece, Sandra Vaļņicka, Olga Kalvīte, Arnis Jagunds, Renārs Jātnieks, Mikus Strazdiņš.

ATRODI SASKAITI ATBILDI

Cik Jelgavas karogu 
publicēti?

Šī izdevuma lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts 
JELGAVAS PILSĒTAS KAROGS.

18. jūnijā  
no pulksten 8 līdz 12 

zvani pa tālruni 63005556 
vai 63005567.

Ar savu telefona zvanu konkursa dalībnieki piekrīt 
sava vārda, uzvārda un telefona numura saglabāšanai saziņas vajadzībām.

LĪGUMU VAR NOSLĒGT:
• elektroniski mājaslapā 
www.atkritumijkp.lv, 
līgumu parakstot ar drošu 
elektronisko parakstu vai 
izmantojot «Smart ID» ;

• pilnsabiedrības 
«JKP»  klientu 
apkalpošanas centrā 
Dobeles šosejā 34.

LĪDZ 30. JŪNIJAM IKVIENAM 
jānoslēdz jauns atkritumu apsaimniekošanas līgums

PIRMS LĪGUMA SLĒGŠANAS KATRAM 
ATKRITUMU RADĪTĀJAM – 
gan �ziskai, gan juridiskai personai, 
gan daudzdzīvokļu mājai – jāaprēķina: 

PĒC LĪGUMA NOSLĒGŠANAS atkritumu apsaimniekotājs izsūtīs klientiem atkritumu izvešanas gra�ku.
«JKP» kontakttālrunis informācijai – 63026010.

• mēnesī radīto atkritumu 
  apjoms un nepieciešamais 
  konteineru tilpums un skaits

• atkritumu 
  izvešanas 
  biežums

Jūnijā atklāta jaunā bērnu atpūtas un rotaļu pilsētiņa Uzvaras parkā, kas vasarā apmeklētājus gaida katru 
dienu no pulksten 7 līdz 23. Jau no pirmajām dienām ģimenes labprāt izmanto rotaļu pilsētiņas piedāvātās 
iespējas kopā radoši pavadīt laiku septiņos aktīvos un izzinošos laukumos bērniem vecumā no viena līdz 12 
gadiem. Pirmās nedēļas ģimenēm un mazajiem apmeklētājiem parkā palīdz iejusties Jelgavas brīvprātīgie 
jaunieši, kuri var izskaidrot rotaļu iekārtu darbības principu un drošības noteikumus. Taču apmeklētāji 
aicināti arī paši iepazīties ar iekārtu funkcionalitāti, drošības noteikumiem un atbilstību konkrētai vecuma 
grupai – pie katra laukuma uzstādīts informatīvs stends. Tāpat apmeklētāji aicināti parkā ievērot Jelgavas 
pilsētas sabiedriskās kārtības noteikumus. Jāpiebilst, ka parka teritorijā darbojas videonovērošanas sistēma. 
Rotaļu pilsētiņas apsaimniekošanu nodrošina pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība». Apmeklētāji parkam 
var piekļūt gan no Uzvaras ielas, gan Lapskalna ielas, kur stāvvietās iespējams novietot arī automašīnas. Šobrīd 
parkā ir novietotas pārvietojamās tualetes, bet tuvākajā laikā tiks atvērta labiekārtota stacionārā tualete. 
Jelgavas pašvaldība ir izsludinājusi arī četras īstermiņa zemes nomas izsoles par tiesībām parka teritorijā 
novietot divus kafijas automātus, organizēt saldējuma tirdzniecību, kā arī ierīkot saldējuma, bezalkoholisko 
dzērienu un uzkodu tirdzniecības vietu. Ar zemes nomas izsoles noteikumiem var iepazīties mājaslapas  
www.jelgava.lv sadaļā «Pašvaldība», «Sludinājumi».

Atpūtas un rotaļu pilsētiņa ir atvērta!
Foto: Ivars Veiliņš

SVARĪGI!

 Kristīne Langenfelde

Līdz 14. jūnijam jaunu atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar 
pilnsabiedrību «JKP», kas no 1. jūlija nodrošinās  atkritumu izve-
šanu pilsētā, bija noslēgusi 3001 fiziska un juridiska persona, bet 
kopumā saņemti 4053 pieteikumi līgumu slēgšanai. Tā kā lielākā 
daļa – vairāk nekā 70 procentu – klientu izvēlas līgumu slēgt 
klātienē, pilnsabiedrība «JKP» aicina neatlikt līguma slēgšanu uz 
pēdējo brīdi. 

Jauns līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu jānoslēdz līdz 1. jūlijam

kalpojuma sniedzēju. Līdz ar to līdz 
1. jūlijam jauns līgums ir jānoslēdz 
katram atkritumu radītājam pilsētā 
– gan daudzdzīvokļu mājām, gan 
privātmāju īpašniekiem, gan juridis-
kām personām. Esošais pakalpojuma 
sniedzējs – SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» – atkritumu izvešanu 
pārtrauks 30. jūnijā, tātad pēc šī datu-
ma, ja nebūs noslēgts līgums ar jauno 
apsaimniekotāju, atkritumu izvešana 
netiks nodrošināta. Likums nosaka, 
ka par sadzīves atkritumu radītāja ne-
piedalīšanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanā 
fiziskai personai var piemērot naudas 
sodu līdz 750 eiro, bet juridiskai perso-
nai — līdz 1500 eiro. Likumā noteikto 
prasību izpildi kontrolēs Pašvaldības 
policija.

«JKP» informē, ka šobrīd noslēgti 
38 procenti no plānotā līgumu skaita 
jeb nepilniem 8000 (6371 fiziska per-
sona un 1560 juridiskas personas). 
Visaktīvāk šobrīd līgumus slēdz 
fiziskas personas jeb privātmāju 
īpašnieki. Zemāka aktivitāte vērojama 
no daudzdzīvokļu māju pilnvarotajām 
personām, tāpēc «JKP» īpaši aicina 
namu pārvaldniekus, dzīvokļu īpaš-

nieku biedrības un citas pilnvarotās 
personas noslēgt līgumu.

Jāpiebilst, ka «JKP» klientu apkal-
pošanas centrs strādās arī sestdien, 
19. jūnijā, no pulksten 8 līdz 17, savu-
kārt 25. jūnijs būs brīvdiena.

Atkritumu apsaimniekošanas 
likums nosaka, ka tas ir katra atkri-
tumu radītāja pienākums – noslēgt 
līgumu ar konkursā uzvarējušo pa-



4  |  PILSĒTAS SVĒTKI jūnijs | 2021

Svētki visā pilsētā! – sestdienā par šo sajūtu gādāja Jelgavas mākslinieciskie kolektīvi. Dejotāji, 
dziedātāji, instrumentālie ansambļi un aktieri pirmo reizi pēc tik ilga pārtraukuma sarīkoja vairāk 
nekā 20 uzstāšanās deviņās pilsētas publiskajās vietās.

Svētku nedēļas kulminācijā Driksas ūdenī krāsās, gaismās un 
skaņās iemirdzējās maģiska atzīšanās mīlestībā pilsētai – Bal-
tijā lielākais strūklaku šovs «Jelgavas barkarola».

Jelgavas simbols Alnītis ar muzikālo ekspresi svētkos apciemoja 
jelgavniekus 19 dzīvojamos rajonos, aicinot uz kopīgām svinī-
bām, dziesmām un dejām kopā ar mūziķiem Lauri Reiniku, Rūtu 
Dūdumu-Ķirsi un Normundu Rutuli.

Tradicionāli Jelgavas pilsētas svētku laikā domes priekš-
sēdētājs Andris Rāviņš svinīgi pasniedz pilsētas augstākos 
apbalvojumus. Šoreiz Goda zīmi saņēma četri jelgavnieki, bet 
Goda rakstu – pieci.

Unikālu vides izrādi «Jelgavas balkonu klubiņš» jelgavniekiem ļāva baudīt Ādolfa Alunāna Jel-
gavas teātris. Tie, kuri to nepaspēja novērtēt svētku laikā, izrādes ierakstu var skatīt pašvaldības 
iestādes «Kultūra» «Facebook» lapā.

Jelgavā svinīgi godi-
nāti 18 zelta un diman-
ta pāri – jelgavnieki, 
kuri laulībā nodzīvo-
juši 50 un 60 gadus. 
«Mūsu iepazīšanās un 
arī 50 gadu ilgā kop-
dzīve ir cieši saistīta ar 
Jelgavu. Bijām pazīs-
tami jau studiju laikā 
Latvijas Lauksaimnie-
cības akadēmijā, bet 
par pāri kļuvām vēlāk 
– arī saistībā ar akadē-

miju: es strādāju par zinātnisko asistentu, bet Irēna dejoja tautas 
deju ansamblī «Kalve»,» stāsta Tālivaldis, kurš ar sievu Irēnu 
šogad atzīmē zelta kāzas. Tālivaldis teju 30 gadus nostrādājis 
SIA «Jelgavas ūdens», bet viņa sievas profesionālā darbība bijusi 
saistīta gan ar izglītību, gan kultūru. Ģimenē ir divi bērni un četri 
mazbērni. «Ļoti lepojamies ar savu ģimeni, un zīmīgi, ka dienu 
iepriekš mūsu mazdēls Eduards pilsētā tika sveikts par sasnie-
gumiem mācībās, bet tagad svētku notikums ir mums,» tā Irēna.

Svētkos paldies teikts arī 50 pilsētas skolēniem, kuri šajā 
mācību gadā guvuši panākumus mācību priekšmetu olim-
piādēs, dažādos konkursos un zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē. Pateicību par ieguldījumu saņēma arī 36 peda-
gogi, kuri virzījuši skolēnus uz sasniegumiem. Visvairāk 
panākumu šajā mācību gadā izdevies gūt Jelgavas Spīdolas 
Valsts ģimnāzijas 12. klases skolniekam Robertam Ralfam 
Vārslavam. Viņam diplomi ekonomikas valsts olimpiādē, 
vēstures valsts olimpiādē, zelta medaļa starptautiskajā eko-
nomikas olimpiādē un atzinība ģeogrāfijas valsts olimpiādē. 
Roberts Ralfs arī iekļauts Latvijas izlasē, lai jūlija beigās valsti 
pārstāvētu starptautiskajā ekonomikas olimpiādē.

Jau otro gadu nevarēja notikt pilsētas svētku gājiens, 
taču to simboliski izbrauca motokluba «Zemgaļu 
leģions» dalībnieki, kas tradicionāli ievada ikgadējo 
pilsētas svētku gājienu.

Bērnudārza «Ķipari» kolektīvs pilsētas svētkos 
paši sarīkoja simbolisku svētku gājienu «Mēs 
esam Jelgava!».

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS |  5jūnijs | 2021

PIESAKI KONKURSĀ 
SAKOPTĀKOS 
PILSĒTVIDES 

OBJEKTUS!
Līdz 27. jūnijam Jelgavas pilsētas pašvaldība aicina pieteikt 

objektus konkursam «Sakoptākais pilsētvides objekts». 

SAKOPTĀKOS OBJEKTUS VAR PIETEIKT NOMINĀCIJĀ 
• «Zaļākais daudzdzīvokļu mājas loga, lodžijas vai balkona noformējums»,
• «Sakoptākā privātmājas teritorija»,
• «Sakoptākais daudzdzīvokļu mājas pagalms»,
• «Sakoptākais uzņēmums»,
• «Interesantākais žoga risinājums». 

Sakoptākos objektus konkursam var pieteikt 
pa tālruni 63005522, 63005558 līdz 25. jūnijam 
vai pa e-pastu prese@dome.jelgava.lv līdz 27. jūnijam. 

Piesakot objektu, jānorāda nominācija, objekta adrese, īpašnieks, pieteicēja vārds, uz-
vārds un tālruņa numurs. Piesakot objektu elektroniski, vēlams pievienot objekta foto. 
Konkursā netiek vērtēti iepriekšējo divu gadu konkursa uzvarētāji.

Balvas saņems konkursa uzvarētāji un izlozes kārtībā arī viens no objektu pieteicējiem. 
Konkursa uzvarētājus apbalvos jūlijā, un par to viņi tiks informēti personīgi.

  Turpinās bērnu rotaļu iekārtu nomaiņa 
Ozolskvērā, un apmeklētājiem rotaļlaukums 
uz laiku ir slēgts. Ozolskvērā tiek mainītas 
pilnīgi visas rotaļu iekārtas. Turpmāk bērniem 
būs pieejama rotaļu iekārta «Skyline Town», 
rotaļu komplekss «Stārķa ligzda», «Līdzsvara 
taka» un divvietīgas balansiera šūpoles uz 
atsperes, rotaļu komplekss mazajiem, divas 

atsperes rotaļierīces «Alnis», kāpelēšanas komplekss, kā arī divvietīgas šūpoles. 
Laukumā tiks atjaunots arī smilts segums. 

  Līdz 24. maijam tiešsaistē norisinājās darbs tematiskajās grupās jauno plānošanas 
dokumentu – ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2035. gadam un attīstības 
programmas 2022.–2027. gadam – 1.  redakcijas izstrādei. Lai apzinātu iedzīvotāju 
un uzņēmēju vēlmes, vajadzības un redzējumu par Jelgavas valstspilsētas tālāko 
attīstību, sabiedrība bija aicināta līdzdarboties septiņās tematiskajās darba 
grupās: «Kultūra, tūrisms un mārketings», «Vide, klimats, enerģētika», «Sociālā 
joma un veselības aizsardzība», «Kvalitatīva dzīves vide», «Izglītība un sports», 
«Uzņēmējdarbība, zinātne un inovācijas» un «Atvērta un vieda pārvaldība».

Katrā no tiešsaistes sanāksmēm piedalījās gan interesenti, gan nozares speciālisti, 
diskutējot un izsakot savus priekšlikumus jomas attīstībai. Ar tematisko darba grupu 
videoierakstiem var iepazīties Jelgavas pilsētas youtube.com kontā @JelgavaLV. 
Tāpat līdz rudenim ikviens iedzīvotājs aicināts izteikt savus priekšlikumus jebkurā 
no septiņām tematisko darba grupu ideju tāfelēm. Papildu informācija pieejama 
mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā «Iedzīvotāju iesaiste plānošanas dokumentu 
izstrādē». Ierosinājumus un ar attīstības plānošanas dokumentiem saistītus 
jautājumus var sūtīt pa e-pastu attistiba@dome.jelgava.lv.

Pārbūvē bērnu rotaļlaukumu Ozolskvērā

Iedzīvotāji joprojām aicināti iesaistīties 
Jelgavas turpmākās attīstības plānošanā

 Kristīne Langenfelde

31. maijā noslēdzās pieteiku-
mu iesniegšana pašvaldības 
līdzfinansētajā daudzdzī-
vokļu namu pagalmu labie-
kārtošanas programmā, un 
tajā saņemti seši pieteikumi 
par kopējo atbalsta sum-
mu 123 557,32 eiro. Tā kā 
pašvaldība šā gada budžetā 
programmai bija paredzējusi 
līdz finansējumu 130 000 eiro 
apmērā, līdz 19.  jūlijam ir 
izsludināta projektu pietei-
kumu pieņemšanas 2. kārta.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstī-
ja, ka šogad prioritāri pašvaldības 
līdzfinansējumu var saņemt tie lab-
iekārtošanas projekti, kas paredz pa-
galmos izbūvēt slēgta tipa atkritumu 
laukumus. Pašvaldība līdzfinansē 
līdz 80 procentiem no atkritumu 
konteineru novietošanas laukuma 
izbūves izmaksām, nepārsniedzot 
20 000 eiro, ja laukuma izbūvei tiek 
izmantots pašvaldības izstrādātais 
tipveida projekts. 

Šobrīd programmā ir iesniegti seši 
projekti. Biedrība «Katoļu 19» ar 
pašvaldības finansiālu atbalstu vēlas 
labiekārtot pagalma iebraucamo ceļu 
par kopējo summu 42 249,03 eiro, 
no kuras pašvaldības atbalsts ir 
33 497,99 eiro; dzīvokļu biedrība 
«Lielupes krasts 3» paredz Māras 
ielas 3 pagalma gājēju ietves pārbūvi 
par kopējo summu 25 700 eiro, tostarp 
pašvaldības līdzfinansējums ir 11 000 
eiro; SIA «PB7» iesniegusi projektu 
par atkritumu konteineru novietnes 
izbūvi, izmantojot pašvaldības piedā-
vāto modeli, kā arī labiekārtošanas 
darbiem Satiksmes ielas 57. nama 
pagalmā – kopējā projekta summa 
ir 13 710,72 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 10 968,58 eiro. Trīs 
projektus iesniegusi SIA «Jelgavas 
nekustamā īpašuma pārvalde»: Mā-

Pagalmu labiekārtošanai 
saņemti seši projekti 

ras ielas 10 pagalma labiekārtošanas 
projekts paredz gājēju celiņa rekons-
trukciju (kopējās projekta izmaksas 
ir 32 056,84 eiro, pašvaldības līdzfi-
nansējums – 16 028,42 eiro), Raiņa 
ielas 16. nama pagalmā plānota lie-
tusūdens atvades sistēmas izbūve un 
brauktuves seguma atjaunošana, pro-
jektēšana un būvuzraudzība (kopējā 
summa – 39 324,04 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 19 482,27 eiro), 
tāpat iesniegts viens kopīgs pro-
jekts Vīgriežu ielas 39 un Tērvetes 

ielas 70 iebraucamā ceļa posma 
sakārtošanai līdz kopīgai atkritumu 
konteineru novietnei (kopējā sum-
ma – 40 725,08 eiro, pašvaldības 
līdzfinansējums – 32 580,06 eiro).

Šobrīd turpinās iesniegto pieteiku-
mu vērtēšana.

Papildu informāciju par pieteikumu 
iesniegšanu programmas 2. kārtā var 
saņemt pašvaldības iestādē «Pilsēt-
saimniecība» pa tālruni 63084470 vai 
e-pastu pilsetsaimnieciba@pilset-
saimnieciba.jelgava.lv.

 Kristīne Langenfelde

Turpinās pieteikumu pie-
ņemšana attīstības finanšu 
institūcijas «Altum» jau-
najā atbalsta programmā 
privātmāju energoefekti-
vitātes paaugstināšanai. 
Atbalsts tiks sniegts ga-
rantiju, tehniskās palīdzī-
bas un grantu veidā, un 
pieteikumu var iesniegt 
portālā mans.altum.lv.

«Altum» informē, ka privāt-
māju energoefektivitātes atbal-
sta programma paredz atbalstu 
divos veidos un pieteikties var 
gan katram atsevišķi, gan abiem 
kopā viena pieteikuma ietvaros. 
Turklāt programmai tiek aicināti 
pieteikties arī tie, kuri iepriekš 
ir saņēmuši «Altum» garantiju 
privātmājas iegādei.

Pirmais atbalsta veids ir «Al-
tum» garantija bankas aizdevu-
mam līdz 30 procentiem no aiz-
devuma summas, nepārsniedzot  
20 000 eiro. Šādas garantijas ter-

miņš ir desmit gadi, un uz to var 
pretendēt jebkura fiziska persona, 
kuras īpašumā ir ekspluatācijā no-
dota privātmāja, kurā netiek veik-
ta saimnieciskā darbība un kura 
atbilst viena dzīvokļa mājas klasei 
saskaņā ar būvju klasifikāciju.

Savukārt otrs atbalsta veids ir 
grants līdz 5000 eiro ar nosacīju-
mu, ka tas nepārsniedz aizdevuma 
sākotnējo pamatsummu, kā arī 
atbalsts 1000 eiro apmērā privāt-
mājas energoefektivitātes pasā-
kumu tehniskās dokumentācijas 
izstrādei. Grants un tehniskā pa-
līdzība ir pieejama iedzīvotājiem, 
kuru apgādībā ir un kopā dzīvo 
vismaz trīs vai vairāk bērnu vai 
divi bērni un tiek gaidīts trešais, 
vai ja privātmāja atrodas ārpus 
Rīgas un Jūrmalas un tām pie-
gulošo novadu administratīvās 
teritorijas – Mārupes, Olaines, 
Ķekavas, Salaspils, Ropažu un 
Ādažu novada. Būtiski, ka gan 
tehniskā palīdzība, gan grants tiks 
izmaksāts tikai pēc energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanas, 
ja rezultātā tiek paaugstināta 

privātmājas energoefektivitātes 
klase vismaz līdz C līmenim un 
apkures patēriņš samazināts par 
20 procentiem.

Pirmais solis pirms pieteikuma 
iesniegšanas ir vērsties pie savas 
komercbankas, paužot vēlmi pie-
dalīties programmā, un izvērtēt 
savas iespējas saņemt aizdevu-
mu. Otrais solis – e-paraksta 
noformēšana, kas veicinās ātrāku 
dokumentu apriti, kā arī ļaus bez 
maksas reģistrēties «Altum» at-
tālināto darījumu sistēmā mans.
altum.lv, kur varēs iesniegt pietei-
kuma dokumentus un sazināties 
ar iestādi.

Kopā ar pieteikumu jāiesniedz 
arī zemesgrāmatas apliecība vai 
kopīpašuma gadījumā visu mājas 
kopīpašnieku piekrišana. 

«Altum» atbalstu varēs izman-
tot tikai tādiem pasākumiem, kas 
rezultēsies energoefektivitātes 
ietaupījumā, piemēram, būvdar-
bu veikšanai dzīvojamās mājas 
norobežojošajās konstrukcijās; 
apkures un ventilācijas iekārtu ie-
gādei, atjaunošanai, pārbūvei vai 

izveidei; jaunas ūdens sildīšanas 
iekārtas iegādei un uzstādīšanai; 
mikroģenerācijas siltumenerģijas 
vai elektroenerģijas ražošanas 
tehnoloģisko iekārtu iegādei un 
uzstādīšanai, lai nodrošinātu sil-
tumenerģijas vai elektroenerģijas 
ražošanu no atjaunojamiem ener-
goresursiem un siltuma vai elek-
troenerģijas piegādi, kā arī citiem 
pasākumiem, ja tie nepieciešami 
dzīvojamās mājas energoefektivi-
tātes paaugstināšanai vienlaikus 
ar minētajiem pasākumiem.

«Altum» valdes locekle Inese 
Zīle prognozē, ka ar programmai 
paredzēto 1,46 miljonu eiro valsts 
finansējumu grantus un tehnisko 
atbalstu varēs saņemt aptuveni 
250 privātmāju īpašnieki. «Kopu-
mā plānojam pieņemt aptuveni 
400 pieteikumus, kas iesniegšanas 
rindas kārtībā varēs pretendēt uz 
finansējuma saņemšanu,» tā I.Zīle.

Pēc pieteikuma iesniegšanas 
«Altum» to izvērtēs un iesnie-
dzējam sniegs atbildi. Ja tā būs 
pozitīva, «Altum» slēgs līgumu 
ar atbalsta saņēmēju, un nāka-

mais solis būs izvēlēties kādu no 
«Altum» apstiprinātajiem pakal-
pojuma sniedzējiem, kas palīdzēs 
sagatavot privātmājas energoefek-
tivitātes novērtējumu, piedāvās 
energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumus un sagatavos nepie-
ciešamo dokumentāciju. 

Ja pakalpojuma sniedzēja piedā-
vātie energoefektivitātes uzlabo-
šanas risinājumi un to izmaksas 
apmierina un ir parakstīts atbils-
tošs līgums, jādodas uz banku pēc 
aizdevuma, jānoslēdz aizdevuma 
līgums un jāsāk īstenot savas 
privātmājas energoefektivitātes 
projektu. Pēc tam, kad visi darbi 
pabeigti, pakalpojuma sniedzējs 
sagatavos mājas pagaidu ener-
gosertifikātu un ievadīs to Valsts 
būvniecības informācijas sistēmā, 
skaidro «Altum».

Plašāka informācija par jauno 
atbalsta programmu, kā arī in-
formācija par «Altum» izraudzīta-
jiem pakalpojuma sniedzējiem un 
programmas sadarbības bankām 
garantiju izsniegšanā publicēta 
mājaslapā altum.lv.

«Altum» pieņem pieteikumus finansiālam atbalstam 
privātmāju energoefektivitātes paaugstināšanai

PAZIŅOJUMS PAR JAUNU PIETEIKUMU IESNIEGŠANU JELGAVAS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĶIRŠANAI DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀM 

MĀJĀM PIESAISTĪTO ZEMESGABALU LABIEKĀRTOŠANAI 2021. GADĀ
Saskaņā ar Jelgavas pilsētas domes 2016. gada 18. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.16-7 «Par Jelgavas 
pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai» (turpmāk – saistošie noteikumi) daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras 
vēlas veikt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu, var iesniegt Jelgavas 
pilsētas pašvaldības iestādē «Pilsētsaimniecība» pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš – līdz 2021. gada 19. jūlijam (ieskaitot).

Pieejamais Jelgavas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 17 000 euro (var mainīties pēc 
pieteikumu izskatīšanas).

Ar saistošajiem noteikumiem var iepazīties Jelgavas pilsētas pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv 
vai Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» tīmekļvietnē www.pilsetsaimnieciba.lv. 

Informāciju par pieteikuma sagatavošanu un iesniegšanu var saņemt pa tālruni 63084470 vai sūtot 
jautājumus elektroniski pa e-pastu pilsetsaimnieciba@pilsetsaimnieciba.jelgava.lv.



6  |  TĒMA jūnijs | 2021

 Līga Klismeta

Jelgavas pilsētā ir 75 publiskās infrastruktūras objekti, 
kam šobrīd spēkā ir būvniecības garantijas laiks – parasti 
tie ir pieci vai septiņi gadi. Tie ir lielie ielu būvniecības 
projekti, kur darbi noslēgušies salīdzinoši nesen, piemē-
ram, rekonstruētā Loka maģistrāle ar tai piegulošajiem 
apbraucamajiem ceļiem, pārbūvētā Garozas, Prohorova un 
Neretas iela. Tas ir arī projekts Būriņu ceļa un Sniega ielas 
apkārtnē, kas mazina plūdu risku Svētes upei piegulošajās 
Jelgavas pilsētas teritorijās, un jau par iecienītu pastaigu 
vietu kļuvušās Svētes palienes pļavu koka laipas. Garantijas 
laiks ir arī ielu apgaismojuma uzlabošanas projektam, kura 
laikā pilsētā 1374 vecās ielu laternas nomainītas pret jaunās 
paaudzes LED gaismekļiem. Tāpat garantija ir spēkā visiem 
pilsētā veiktajiem ikdienas uzturēšanas un rakšanas dar-
biem. «Garantijas saistību laikā visus konstatētos defektus 
objektā darbu veicējs novērš par saviem līdzekļiem – pašval-
dības finansējums tam netiek izmantots,» uzsver Jelgavas 
pilsētas pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» vadītāja 
vietniece Sandra Liepiņa.

Garantijas remontus veic būvnieki par 
saviem līdzekļiem

Pašvaldības iestādes «Pilsētsaim-
niecība» darbinieki objektus apseko 
ikdienā, bet reizi gadā notiek padzi-
ļināta inventarizācija, kas visbiežāk 
tiek organizēta līdz ar siltāka laika 
iestāšanos. Apsekošanā kopā ar ies-
tādes speciālistiem parasti piedalās 
arī objekta būvnieks un būvuzraugs. 
«Konstatētajiem defektiem tiek 
veikta fotofiksācija, rakstīts akts, 
un, vienojoties ar darbu veicēju, tiek 
izveidots defektu novēršanas grafiks. 
Ne vienmēr būvnieks piekrīt konsta-
tētajiem trūkumiem, taču parasti 
kompromiss tiek atrasts. Garantijas 
laiks mums ir ļoti svarīgs, jo ideālu 
objektu nav,» saka S.Liepiņa. 

Defektu novēršanas termiņš tiek 
noteikts, ņemot vērā reālos apstāk-
ļus. Nelieliem defektiem tās ir dažas 
nedēļas vai mēnesis, taču ir pozīcijas, 
kuras var novērtēt tikai garākā 
periodā. Piemēram, šā gada vēsā 
pavasara dēļ vēlāk sāka plaukt koki, 
dekoratīvie augi un dīgt zāle, tāpēc 
objektīvi nevarēja novērtēt, kā tie ir 
ieaugušies. Jāpiebilst, ka garantijas 
darbi var notikt tikai tiem piemērotos 
laikapstākļos.

Nogruvusi grāvja 
nogāze

Parasti infrastruktūras bojājumi 
vairāk parādās, mainoties sezonai. 
Biežāk konstatētie defekti ir no-
gruvusi grāvja nogāze, aizsērējusi 
caurteka, nodilis ielas horizontālais 
marķējums, ietves bruģa bojājumi, 
komunikāciju aku iesēdumi vai ne-
pārziemojuši dekoratīvie augi. 

Lielākais pagājušajā gadā pabeig-
tais būvniecības objekts bija 4,7 
kilometrus garā rekonstruētā Loka 
maģistrāle ar sakārtotajām vairākām 
blakus ielām, kuras izmantoja kā 

apbraucamos ceļus, – Strautu ceļu, 
Bērzu ceļa vairākiem posmiem, Pēr-
navas ielu, Veco ceļu starp Pērnavas 
ielu un Bērzu ceļu, Pumpura ielu 
un Paula Lejiņa ielu. Darbu veicējs 
– pilnsabiedrība «ReRe vide – Hid-
rostatyba». 

Apsekojot Loka maģistrāli, tika 
konstatēts nodilis ielas horizontālais 
marķējums un veloceliņa bruģak-
mens bojājumi. Pērnavas ielā bija 
sadrupusi vadlīnija ietves daļā, bet 
plaisas asfalta segumā konstatētas 
Strautu ceļā un Bērzu ceļā. Šobrīd 
daļu defektu būvnieks jau ir novērsis, 
taču «Pilsētsaimniecības» speciālisti 
šo objektu tāpat kā citus uzraudzīs 
visa gada garumā.

Otrajā lielākajā pērn pabeigtajā 
ielu infrastruktūras objektā – pār-
būvētajā Garozas, Prohorova un 
Neretas ielā (darbu veicējs – AS 
«A.C.B.») – arī konstatēti nelieli 
defekti: jāatjauno horizontālais mar-
ķējums un grāvju nogāzes. Speciālisti 
visa garantijas perioda laikā turpi-
nās sekot līdzi tam, kā šajā objektā 
ieaugušies dekoratīvie augi, jo tur 
iestādīts 71 sarkanais ozols un 1511 
irbeņlapu fizokarpi. 

Kā jaunu pastaigu vietu jelgavnie-
ki ir iecienījuši Svētes palienes pļavu 
koka laipas starp Sniega ielu, Vītolu, 
Būriņu un Miezītes ceļu. Taču tā ir 
tikai daļa no apjomīgā projekta, kura 
realizācija ļāva samazināt plūdu ris-
ku Svētes upei piegulošajās Jelgavas 
pilsētas teritorijās. Veikta arī Svētes 
upes caurplūdes atjaunošana pie 
Būriņu ceļa tilta, novadgrāvja caur-
plūdes atjaunošana pie Būriņu ceļa 

un virszemes notekūdeņu sistēmas 
sakārtošana Būriņu ceļa posmā no 
Blāzmas ielas līdz Zemgaļu ielai (dar-
bu veicējs – SIA «Ceļu būvniecības 
sabiedrība «Igate»»). Arī tur būvnie-
kam bija jānovērš defekti – grāvju 
izskalojumi un noslīdējumi Bebru 
ceļā, Līgas un Smilgu ielā un iziris 
gabiona stiprinājums. 

Tāpat bojājumi bija citos infra-
struktūras objektos, piemēram, 
Kalnciema ceļā konstatēti grāvju 
izskalojumi, jālabo asfaltbetona 
salaiduma vietas un jāsakārto zaļā 
zona, pieberot melnzemi. Rubeņu 
ceļā būvniekam bija jāatjauno šuves 
savienojuma vietās asfalta segumā, 
bet Romas ielā konstatētas plaisas 
asfaltbetonā brauktuves malās. 

Viedās tehnoloģijas 
monitorē sistēmas

Pilsētas ielu apgaismojums, lietus-
ūdens kanalizācijas sistēma un hidro-
tehniskās būves ar viedo tehnoloģiju 
palīdzību tiek kontrolētas attālināti 
un nepārtraukti – visas diennakts 
garumā. Tas ļauj šīs sistēmas regulāri 
monitorēt un nekavējoties konstatēt 
bojājumus. «Sistēmās uzreiz redzam, 
ja, piemēram, kādā ielas posmā 
nedarbojas apgaismojums. Tas ļauj 
novērst bojājumus pēc iespējas ātrāk 
un konstatēt, vai darbi jāveic ga-
rantijas perioda laikā. Līdzīgi ir arī 
ar hidrotehnisko būvju uzturēšanu 
– iespēja tās kontrolēt attālināti ļauj 
precīzāk noteikt problēmu vietas un 
tās novērst,» tā S.Liepiņa. 

Iesaistās arī 
iedzīvotāji

«Pilsētsaimniecība» aicina iesaistī-
ties arī iedzīvotājus un par pamanīta-
jiem defektiem pilsētā ziņot Jelgavas 
pašvaldības operatīvās informācijas 
centram, zvanot pa iedzīvotāju 
atbalsta tālruni 8787 vai atzīmējot 
problēmu interaktīvajā kartē karte.
jelgava.lv. S.Liepiņa atzīst, ka jel-
gavnieki šo iespēju izmanto aktīvi, 
īpaši sākoties siltākam laikam. «No 
iedzīvotājiem saņēmām ziņojumus 
gan par bruģa iesēdumiem Pērnavas 
ielā, gan plaisām brauktuves segumā 
Romas ielā,» apstiprina S.Liepiņa.

Par fiksētajiem
infrastruktūras defektiem
pilsētā var ziņot Jelgavas
pašvaldības operatīvās
informācijas centram, zva-
not pa iedzīvotāju atbalsta 
tālruni 8787 vai atzīmējot 
problēmu interaktīvajā 
kartē karte.jelgava.lv.

Biežāk konstatētie defekti 
ir nogruvusi grāvja nogāze, 
aizsērējusi caurteka, 
nodilis ielas horizontālais 
marķējums, ietves bruģa 
bojājumi, komunikāciju aku 
iesēdumi un nepārziemojuši 
dekoratīvie augi.

Pašvaldības iestādes 
«Pilsētsaimniecība» 
darbinieki garantijas 
objektus pilsētā apseko 
ikdienā, bet reizi gadā 
notiek padziļināta 
inventarizācija. Konstatēto 
defektu novēršanas termiņš 
tiek noteikts, ņemot vērā 
reālos apstākļus.

Loka 
maģistrālē 
jūnija sā-
kumā tika 
nostipri-
nāta ietve, 
pieberot 
smiltis 
starp 
bruģak-
meņiem.

Loka maģistrāles 
ietvē konstatēti 
bojājumi vides pie-
ejamības bruģī jeb 
vadlīnijās.

Viens no biežāk fiksē-
tajiem defektiem ielu 
pārbūves projektos 
– nogruvusi grāvja 
nogāze. Tāda konsta-
tēta arī Būriņu ceļā.

Pēc ziemas jāatjauno ve-
loceliņa marķējums Loka 

maģistrālē.

Ganību ielas brauktuvē 
labi redzamas plaisas 

asfaltbetona segumā. Šis 
defekts jānovērš.

Foto: Ivars Veiliņš



ZIŅAS  |  7jūnijs | 2021

 Kristīne Langenfelde

Arī šogad jelgavniekiem 
ir iespēja saņemt paš-
valdības līdzfinansējumu 
kanalizācijas pieslēguma 
izbūvei ielās, kurās jau 
ir izbūvēti centralizētie 
sadzīves kanalizācijas tīk-
li, – pieteikumu iesnieg-
šana noslēdzās 1.  jūnijā. 
SIA «Jelgavas ūdens» 
saņēma 215 pieteikumus, 
pašvaldības atbalsts šo-
brīd piešķirts 211 pieslē-
gumu izbūvei par kopējo 
līdzfinansējuma summu 
70 845 eiro. Taču vēl par 
četriem iesniegumiem 
līdz jūlijam tiek gaidīti 
precizējumi pieteikumos.

SIA «Jelgavas ūdens» projektu 
īstenošanas grupas vadītāja Ieva 
Strode uzsver, ka šogad pašvaldī-
bas atbalsta programmā saņemts 
rekordliels pieteikumu skaits. 
«Galvenokārt tas varētu būt sais-
tīts ar ūdensvada un kanalizācijas 
tīklu rekonstrukcijas 5. kārtas būv-
darbu pabeigšanu, kas iespēju savu 
īpašumu pieslēgt centralizētajiem 
pilsētas kanalizācijas tīkliem tagad 
sniedz daudz plašākam iedzīvotāju 
lokam,» skaidro I.Strode.

Lielākā daļa saņemto pieteiku-
mu – 207 – ir no privātmāju īpaš-
niekiem par kanalizācijas pievada 
izbūvi ar atviegloto procedūru, 
kad darbus paredz veikt pats īpaš-
nieks vai būvkomersants saskaņā 

ar pievada novietojuma plānu. 
Šādā gadījumā no pašvaldības var 
saņemt līdzfinansējumu 15 eiro 
apmērā par viena vesela kanalizā-
cijas tīkla metra izbūvi (ieskaitot 
skatakas), bet nepārsniedzot 500 
eiro par viena pieslēguma izbūvi.

Divi pieteikumi saņemti no 
vienģimenes māju īpašniekiem, 
kur kanalizācijas pievada izbūve 
jāveic saskaņā ar apliecinājuma 
karti, kas ļauj pretendēt uz paš-
valdības līdzfinansējumu līdz 
50 procentiem no pieslēguma 
būvdarbu kopējām izmaksām, 
bet nepārsniedzot 1000 eiro par 
pieslēguma izbūvi.

Savukārt vēl divi pieteikumi 
saņemti no daudzdzīvokļu mājām, 

Līdzfinansējums kanalizācijas pieslēguma 
izbūvei piešķirts 211 īpašumiem

kam programmā pieejams atbalsts 
līdz 75 procentiem no pieslēguma 
būvdarbu kopējām izmaksām, bet 
nepārsniedzot 3750 eiro.

Kopumā šajā programmā šogad 
pieejamais pašvaldības finansē-
jums bija paredzēts 43 000 eiro, 
taču līdz 1. jūnijam pieteikumi 
bija iesniegti par kopējo līdzfinan-
sējuma summu 70 845 eiro.

Lai līdzfinansējumu kanali-
zācijas pievada izbūvei varētu 
sniegt visiem pretendentiem, kuri 
atbilst atbalsta saņemšanas no-
sacījumiem, Jelgavas pašvaldība 
no izdevumiem neparedzētiem 
gadījumiem šai atbalsta program-
mai piešķīrusi 27 845 eiro papildu 
finansējumu. 

 Ritma Gaidamoviča

Noslēdzies Jelgavas Soci-
ālo lietu pārvaldes vese-
lības veicināšanas ideju 
konkurss. No septiņiem 
projekta pieteikumiem 
finansiāls atbalsts pie-
šķirts trijiem. Jau jūlijā 
jelgavnieki bez maksas 
varēs piedalīties ciguna 
vingrošanā, vingrošanā ar 
džeza elementiem un akti-
vitātē «Izsporto Jelgavu». 

Veselības veicināšanas kon-
kurss tiek rīkots ar mērķi po-
pularizēt veselības veicināšanas 
aktivitātes Jelgavā darbspējas 
vecuma iedzīvotājiem, un ikviens 
varēja iesniegt savus projektus 
un idejas realizēšanai. Sociālo 
lietu pārvaldes pārstāve Sintija 
Birģele norāda, ka šogad konkur-
sā saņemti septiņi pieteikumi, 
bet Jelgavas pilsētas pašvaldības 
atbalsts 300 eiro idejas reali-

zēšanai piešķirts trim projekta 
iesniedzējiem.

Atbalstu saņēma ciguna nodar-
bību pasniedzēja Indra Zilberta, 
kura no 2. jūlija līdz 25. septem-
brim piektdienās pulksten 18 un 
sestdienās pulksten 9 Gubernatora 
saliņā Jelgavas pils parkā piedāvās 
bezmaksas nodarbības «Ciguna 
vingrošana vitalitātei un veselībai». 
Dalībnieku galvenie ieguvumi – uz-
labota imunitāte, kvalitatīvs miegs, 
augstākas darbaspējas un produkti-
vitāte, stabilāka nervu sistēma un 
stresa noturīgums. Katrai nodarbī-
bai būs obligāti jāpiesakās ne agrāk 
kā ceturtdienā, sūtot pasniedzējai 
īsziņu pa tālruni 29178732.  

Ar pašvaldības atbalstu no 1. līdz 
27. jūlijam otrdienās un ceturtdienās 
no pulksten 19.15 līdz 20.15 sporta 
deju kluba «Lielupe» vadītāja un 
trenere Ilona Freimane piedāvās 
bezmaksas nodarbības «Vingrošana 
ar džeza elementiem darbaspējas 
vecuma iedzīvotājiem» Jelgavas 
Tehnoloģiju vidusskolas stadionā. 

Tajās dalībnieki apgūs lokanības 
vingrinājumus, pareizas elpošanas 
tehnikas un džeza dejas elementus. 
Pieteikties nodarbībām varēs ne 
agrāk kā divas dienas pirms nodar-
bības, sūtot pasniedzējai īsziņu pa 
tālruni 29472350. 

Finansējumu saņēmis arī pro-
jekts «Izsporto Jelgavu», ko īstenos 
4. kursa fizioterapijas studente 
Linda Ikvila, mudinot iedzīvotājus 
iesaistīties sportiskās aktivitātēs, 
kas apvieno aptuveni 10–11 tūksto-
šu soļu pastaigu ar vingrojumiem 
astoņos pieturpunktos Jelgavā. 
Dalībnieki ar īpaši sagatavotu karti 
varēs veikt noteiktu maršrutu un 
apstāties kontrolpunktos, kur, ar 
viedtālruni nolasot kvadrātkodu 
(QR kodu), būs iespēja veikt konkrē-
tu fiziskās aktivitātes uzdevumu. 
Šajā aktivitātē varēs iesaistīties 
ikviens un jebkurā laikā. Projekts 
«Izsporto Jelgavu» tiks īstenots 
jūlijā, un sīkāka informācija par 
to būs atrodama «Facebook» lapā 
«Veselības veicināšana Jelgavā».

Atbalsta trīs veselības veicināšanas projektus

 Kristīne Langenfelde

SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» ir sagatavojusi aptaujas 
anketu saviem klientiem par saņemto stacionāro veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitāti slimnīcā un vēlas uzzināt 
pacientu viedokli par slimnīcā pavadīto laiku. «Mums ir 
svarīgi, lai slimnīcas sniegtie pakalpojumi būtu kvalitatīvi 
un droši un katrs pacients ar mūsu darbu būtu apmie-
rināts,» uzsver SIA «Jelgavas pilsētas slimnīca» valdes 
loceklis Kārlis Smilga.

apkopotā veidā, lai rūpētos par 
pacientu aprūpes kvalitātes un 
drošības uzlabošanu un slimnīcas 
rīcībā būtu aktuālākā informācija 
par pacientu viedokli, kas balstīts 
personīgā pieredzē. Anketas lū-
gums aizpildīt pacientiem, kuri 
slimnīcā (stacionārā) ārstējušies 
pēdējo 12 mēnešu laikā,» aicina 
K.Smilga.

Šāda anketa turpmāk tiks 
izsniegta katram pacientam, iz-
rakstoties no slimnīcas, taču tā 
pieejama arī elektroniskā formā 
slimnīcas mājaslapā jpslimnica.lv.

Jelgavas slimnīca aicina pacientus izteikt viedokli

Aptaujas anketās sniegtās 
atbildes, ieteikumi un sūdzības 
turpmāk palīdzēs veikt nepiecie-
šamās izmaiņas un uzlabojumus 

slimnīcas darbā, kā arī noteikt 
pacientu apmierinātības indeksu. 
«Anketas ir pilnībā anonīmas, un 
iegūtie dati tiks izmantoti tikai 

  Maija Jelgavas pilsētas domes sēdē deputāti atbalstīja grozījumus saistošajos 
noteikumos, nosakot, ka privātīpašumiem piegulošo ietvju tīrīšanu no sniega un 
kaisīšanu nodrošina ietves īpašnieks.

Jāatgādina, ka pēc sniegotās ziemas, kas ne tikai Jelgavā, bet arī citviet Latvijā 
kopumā spilgti iezīmēja problēmas ar savlaicīgu ietvju tīrīšanu, Jelgavas 
pašvaldība analizēja situāciju un meklēja risinājumu, lai turpmāk uzlabotu publisko 
ietvju uzturēšanu pilsētā ziemas periodā un nodrošinātu iedzīvotājiem drošu 
pārvietošanos. Kā efektīvāko risinājumu pašvaldība piedāvāja veikt grozījumus 
saistošajos noteikumos «Jelgavas pilsētas administratīvās teritorijas labiekārtošana 
un inženierbūvju uzturēšana», nosakot, ka privātīpašumiem piegulošo publisko 
ietvju tīrīšanu no sniega un kaisīšanu nodrošina pašvaldība. 

27. maija sēdē pašvaldības izstrādātos grozījumus saistošajos noteikumos 
apstiprināja Jelgavas pilsētas dome.

  2. jūnijā SIA «Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde» 
(JNĪP), kas ir simtprocentīga Jelgavas pilsētas 
pašvaldības kapitālsabiedrība, iecelts jauns valdes 
loceklis. Kapitālsabiedrības dalībnieku sapulcē par 
valdes locekli apstiprināts Signis Rīns.

Maija pēdējā nedēļā Valsts policija veica procesuālas 
darbības JNĪP un tās valdes loceklim Jurim Vidžim 
noteica aizliegumu pildīt valdes locekļa amatu. Jelgavas 
pašvaldība normatīvo aktu noteiktajā kārtībā sasauca 

kapitālsabiedrības dalībnieku sapulci, lai lemtu par jauna valdes locekļa iecelšanu.

Jelgavas pilsētas pašvaldības izpilddirektore Irēna Škutāne uzsver, ka, pēc 
pašvaldības rīcībā esošās informācijas, kapitālsabiedrībā veiktās procesuālās 
darbības nav saistītas ar pašvaldības īpašumu pārvaldības līgumā ar JNĪP noteikto 
nekustamā īpašuma pārvaldīšanas funkciju veikšanu. Uzņēmums saviem 
klientiem turpina nodrošināt visus pakalpojumus pilnā apmērā.

S.Rīns no 2020. gada oktobra pildīja Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja 
padomnieka attīstības jautājumos pienākumus. Pirms tam viņš vairāk nekā 
desmit gadu strādāja akciju sabiedrībā «Sadales tīkls», kā arī ilgāku laiku bijis 
«Dienvidu elektrisko tīklu» tehniskais vadītājs. Darbā iegūta plaša pieredze dažādu 
struktūrvienību izveidē un vadībā, ilgtermiņa attīstības plānu izstrādē, realizācijā 
un pārvaldē, kā arī piegādātāju un nodrošinājuma sistēmas plānošanā, pārvaldē 
un iepirkuma procedūru vadībā.

  Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centra (ZRKAC) Uzņēmējdarbības 
atbalsta nodaļa uzņēmējiem piedāvā piedalīties digitālo prasmju apguves 
semināru ciklā «Digitālo prasmju ABC uzņēmējiem». Semināri paredzēti 
jaunajiem uzņēmējiem, kam ir neliela pieredze digitālo prasmju izmantošanā, 
un tiem, kas vēlas tās attīstīt. Semināri notiks tiešsaistē, un tos vadīs ZRKAC 
Uzņēmējdarbības nodaļas galvenā speciāliste Gundega Fedotova.

Plānotās semināra tēmas ietvers divus blokus. Pirmais no tiem ir sociālo mediju 
«Facebook» un «Instagram» izmantošanas iespējas uzņēmējdarbībā, savukārt 
otrais ir vērsts uz uzņēmuma vizuālo tēlu digitālajā vidē, izmantojot tiešsaistes 
rīku «Canva» un domājot par tēla veidošanu kopumā.

Pirmais seminārs «Kā izveidot uzņēmuma lapu «Facebook»» notiks jau 
8. jūlijā no pulksten 10 līdz 11.30. Tas būs praktisks seminārs, kurā soli pa 
solim dalībnieki varēs iepazīties ar «Facebook» lapas izveidi un uzzināt, kādas 
priekšrocības tā sniedz. Informācija par pieteikšanos – mājaslapā www.zrkac.lv. 

Turpmākie semināri plānoti par šādām tēmām: «Vizuālā satura veidošana ar 
tiešsaistes rīku «Canva»», «Mūsdienīga uzņēmējdarbība «Instagram»», «Vizuālā 
tēla veidošana jaunajiem uzņēmumiem». Dalība semināros ir bez maksas, un 
vietu skaits – ierobežots.

  Ņemot vērā to, ka 25. jūnija darbdiena ir pārcelta uz sestdienu, 19. jūniju, 
Jelgavas pilsētas sabiedriskais transports sestdien kursēs pēc darbdienu 
grafika, bet 23., 24. un 25. jūnijā – pēc svētdienas kustības saraksta, un  
24. jūnijā ir atcelti agrākie rīta reisi, informē Jelgavas Autobusu parks. Sīkāka 
informācija – mājaslapā www.jap.lv. Ar izmaiņām reģionālo starppilsētu 
autobusu kustības sarakstā var iepazīties mājaslapā www.atd.lv.

  14. jūnijā apritēja 80 gadi, kopš Padomju 
Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja 
pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika 
izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. 
Pieminot skaudros notikumus, pie piemiņas 
akmens un memoriāla «Ciešanu ceļš» Svētbirzē 
Jelgavas pilsētas, Jelgavas novada un Ozolnieku 

novada domes, politiski represēto apvienības «Staburadze» pārstāvji un zemessargi 
nolika ziedus, godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu. «Todien tika izšķirtas 
tūkstošiem ģimeņu, un tas apliecina, ka varaskāre bija daudz lielāka par cilvēcību. 
Vienmēr turēsim godā tēvzemes mīlestību un, lai kur atrastos, strādāsim Latvijas kā 
neatkarīgas valsts labā,» uzsvēra Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš. 

Privātīpašumiem piegulošās publiskās ietves 
no sniega tīrīs pašvaldība

SIA «Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde» 
iecelts jauns valdes loceklis

Digitālo prasmju ABC uzņēmējiem

Izmaiņas pilsētas autobusu kustībā

Piemin 14. jūnija deportācijas

Tērvetes ielā iesniegumu par pašvaldības līdzfinansējumu ka-
nalizācijas pieslēguma izbūvei iesniedza vairāk nekā 20 māju 
īpašnieki. Foto: Ivars Veiliņš



8  |  TĒMA jūnijs | 2021

2020. gadā – 2021. gadā –

• 2017. gadā – 
13 pedagogi; 4549 €
• 2018. gadā – 
2 pedagogi; 1500 €
• 2019. gadā – 
2 pedagogi; 1400 €

• 2020. gadā – 
6 pedagogi; 4433 €
• 2021. gadā – 
4 pedagogi; 1747 €

Pedagogiem izīrētie 
pašvaldības dzīvokļi

Pedagogi, kuri saņem pabalstu 
īrētas dzīvojamās telpas apmaksai

Pedagogi, kuriem pašvaldība apmaksā
augstākās pedagoģiskās izglītības studijas

Avots: Pašvaldības īpašumu pārvalde

Avot: Jelgavas Sociālo lietu pārvalde

Avots: Jelgavas Izglītības pārvalde

3
6 8

3 5
2016. 
gadā

2017. 
gadā

2018. 
gadā

2019. 
gadā

2020. 
gadā

3 5

 Ritma Gaidamoviča

Noslēdzies 2020./2021. mācī-
bu gads, un skolēni devušies 
vasaras brīvlaikā. Vēl tikai 
12. klases absolventi gaida 
centralizēto eksāmenu ser-
tifikātus. Tikmēr Jelgavas 
pilsētas izglītības iestādes 
jau sākušas gatavoties jau-
najam mācību gadam. Šajā 
periodā svarīgi ir kolektīvam 
piesaistīt jaunus speciālistus, 
jo skolotāju trūkums kat-
ru gadu ir valstiska problē-
ma. Tajā sabiedrība vaino 
gan zemo atalgojumu, gan 
zemo profesijas prestižu, 
taču katra pašvaldība meklē 
papildu veidus, kā piesaistīt 
pedagogus. Arī Jelgavā ir 
virkne atbalsta pasākumu, 
tostarp iespēja saņemt īrei 
pašvaldības dzīvokli kvali-
ficētam speciālistam, īres 
pabalsts pedagogiem, pašval-
dības apmaksātas pedagoģi-
jas studijas un profesionālās 
pilnveides kursi, lai mudi-
nātu pedagogus par savu 
darbavietu izvēlēties kādu 
no mūsu pilsētas pašvaldības 
izglītības iestādēm.    

Jelgavā strādā 11 pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, četras 
pamatizglītības iestādes, sešas vidējās 
izglītības iestādes, no kurām viena 
– Jelgavas 6. vidusskola – 1. jūlijā 
kļūs par Pārlielupes pamatskolu, 
nodrošinot izglītību līdz 9. klasei, vie-
na pašvaldības profesionālās izglītības 
iestāde, viena profesionālās ievirzes 
izglītības iestāde un četras interešu 
izglītības iestādes. Vēl pilsētā ir des-
mit privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes, viena privātā pamatskola 
un divas valsts profesionālās izglītības 
iestādes. 

Jelgavas pašvaldības 
izglītības iestādēs 

strādā 1096 pedagogi
Pašvaldības izglītības iestādēs 

aizvadītajā mācību gadā strādāja 
1096 pedagogi. Kopumā pedago-
ģiskais darbs ir nodrošināts, taču 
atsevišķu mācību priekšmetu skolo-
tāju, atbalsta personāla un kvalificētu 
speciālistu trūkums tomēr jārisina 
ilgtermiņā. «Jāpiesaista pirmsskolas 
izglītības skolotāji, sākumskolas 
skolotāji, dabas zinātņu un tehnolo-
ģiju skolotāji un peldēšanas treneri,» 
stāsta Jelgavas Izglītības pārvaldes 
vadītāja Gunta Auza, papildinot, ka 
skolas gaida pievienojamies arī lat-
viešu valodas, matemātikas, angļu, 
franču, vācu, krievu valodas skolo-
tājus, datorikas, dizaina un tehnolo-
ģiju skolotājus un sporta skolotājus. 
Aktuālais pedagogu un izglītības 
iestāžu personāla vakanču saraksts 
pieejams Jelgavas pilsētas mājaslapā 
www.jelgava.lv, sadaļā «Institūcijas», 
«Jelgavas Izglītības pārvalde». 

«Jelgava no citām pašvaldībām 
atšķiras ar ļoti intensīvu izglītības 
iestāžu darba ritmu. Mūsu izglītības 
iestādes audzēkņu ziņā ir ļoti daudz-
skaitlīgas – vidējais bērnu skaits 
klasē ir 28 skolēni. Skolotājiem jāspēj 
strādāt gan ar visiem skolēniem, 
gan ar katru individuāli, un tas nav 
viegli. Taču Jelgavas izglītības iestāžu 
pedagogu kolektīvi ir vērsti uz sadar-

Pedagogu piesaistē svarīga loma ir ne tikai 
atalgojumam, bet arī citiem atbalsta pasākumiem

bību, kopīgu sasniedzamā rezultāta 
plānošanu un sasniegtā izvērtēšanu, 
katra izglītības iestāde un pilsēta ko-
pumā atbalsta pedagoga individuālo 
izaugsmi, iespēju mācīties, papildināt 
zināšanas un dalīties pieredzē,» atzīst 
G.Auza.  

Svarīga arī vide 
un tehnoloģiskais 

nodrošinājums
Izglītība ir viena no Jelgavas attīs-

tības prioritātēm. Pašvaldība pēdējos 
gados daudz ir strādājusi, sakārtojot 
izglītības iestāžu tīklu, lai sekmētu 
efektīvu, ilgtspējīgu, kvalitatīvu iz-
glītības pakalpojumu pieejamību Jel-
gavā, uzlabotu izglītības infrastruk-
tūras un materiāltehniskās bāzes 
nodrošinājumu un veicinātu pieejamo 
resursu koordinētu un mērķtiecīgu 
izmantošanu, kā to paredz Jelgavas 
pilsētas izglītības attīstības stratēģija 
2019.–2025. gadam. Nozīmīgākie 
līdzekļi attīstībai pēdējos gados ie-
guldīti Jelgavas Amatu vidusskolas, 
jaunrades nama «Junda» un Jelgavas 
Valsts ģimnāzijas sakārtošanā un 
modernizēšanā – šajās skolās iespējas 
darbā izmantot jaunākās tehnoloģijas 
ir plašākas, taču arī citās izglītības ies-
tādēs pašvaldība ieguldījusi būtiskus 
līdzekļus tehnoloģiju nodrošināšanā, 
lai skolotāji varētu strādāt modernā 
vidē un skolēni apgūt zināšanas, 
ievērojot mācību procesa organizē-
šanu kompetenču izglītībā. Izglītības 
pārvaldes vadītāja uzsver, ka pēdējos 
gados viena no prioritātēm ir peda-
gogu digitālo kompetenču pilnveide, 
lai darbā izmantotu jaunās tehnolo-
ģijas, kam ļoti būtiska loma bija šajā 
mācību gadā, kad mācību process 
galvenokārt norisinājās attālināti. 
«Pedagogam ir svarīga vide, kurā 
viņš strādā. Šajā gadā pašvaldība 
tehnoloģiju iegādē pilsētas izglītības 
iestādēs ieguldījusi 223 391 eiro,» 
stāsta G.Auza.

Motivācijas sistēma 
attaisnojas

Būtiska loma jebkurā darbā ir 
atalgojumam. Kamēr valstī asi tiek 
diskutēts par jauno pedagogu algu 
modeli, palielinot zemāko atalgo-
juma likmi, kas šobrīd ir 830 eiro, 
Jelgavā jau šobrīd pedagogiem tā ir 
augstāka nekā valstī: pirmsskolas 
izglītības iestādēs – 860 eiro, skolās – 
vidējā algas likme ir 929 eiro, ievēro-
jot katra pedagoga darba slodzi un 
darba rezultātu. Taču, ņemot vērā 
pedagogu trūkumu visā valstī, katrai 
pašvaldībai līdztekus atalgojumam 
un darba videi svarīgi ir atrast savus 
atbalsta mehānismus, lai piesaistītu 
kvalificētus speciālistus. G.Auza 
atzīst, ka mūsu pilsētā atbalsta 
pasākumu klāsts ir diezgan plašs 
un motivācijas sistēma attaisnojas. 

Jau vairāk nekā desmit gadu 
pedagogiem, kuri strādā Jelgavas 
pašvaldības izglītības iestādēs, ir 
iespēja pretendēt uz pašvaldības īres 
dzīvokli kvalificētam speciālistam. 
Piemēram, pagājušajā gadā tas tika 
piešķirts astoņiem pedagogiem. 
Tiesa, pašvaldības dzīvojamais 
fonds, kam piešķirts kvalificētam 
speciālistam izīrējamas dzīvojamās 
telpas statuss, nav tik liels, un 
šobrīd rindā gaida 20 pedagogi. Lai 
palīdzētu kvalificētiem speciālistiem 
ar dzīvesvietu, pašvaldība pagājušā 
gada vidū ieviesa jaunu brīvprātīgo 
iniciatīvu – atbalstu līdz 150 eiro 
mēnesī īrētas dzīvojamās telpas 
apmaksai pedagogam. Pabalstu 
iespējams saņemt uz laiku līdz 
desmit mēnešiem, bet ne ilgāk kā 
līdz pašvaldības dzīvojamās telpas 
saņemšanai. Līdz šim jaunais pa-
balsts piešķirts astoņiem pedago-
giem. Izglītības pārvaldes vadītāja 
norāda, ka tas ir būtisks atspaids 
pedagogam un vairākkārt palīdzējis 
piesaistīt personālu arī no attālā-
kām Latvijas pašvaldībām. «Tas ir 

risinājums uz laiku, līdz pedagogs 
atrisina dzīvesvietas jautājumu. 
Īpaši aktuāli tas ir tiem jaunajiem 
skolotājiem, kuri pēc studijām tikai 
sāk patstāvīgu dzīvi,» atzīst G.Auza. 

Studiju apmaksa – 
zināma garantija 

Jau padsmit gadu darbojas Jel-
gavas domes dibināts nodibinājums 
«Izglītības atbalsta fonds», kura 
mērķis ir atbalstīt pedagogu tālāk-
izglītību, veicināt pedagogu darba 
praktiskās pieredzes pilnveidi, un 
šobrīd galvenokārt no fonda lī-
dzekļiem tiek finansētas izmaksas 
augstākās pedagoģiskās izglītības 
studiju programmas apguvei, finan-
sēta skolotāju dalība starptautiskos 
konkursos, konferencēs, starptau-
tiskos tālākizglītības pasākumos. 
«Pagājušajā gadā studijas no fonda 
apmaksātas sešiem pedagogiem, bet 
šogad – četriem. Jāpiebilst, ka studiju 
apmaksa tiek veikta pa semestriem, 
turklāt svarīgi, lai pedagogs būtu 
sekmīgi nokārtojis sesiju, viņam 
nebūtu parādu un studiju procesā 
turpinātu strādāt pašvaldības izglī-
tības iestādē. Pēc studiju beigšanas 
viņš vismaz divus gadus strādā 
Jelgavas pašvaldības izglītības ies-
tādē. Tas ir ļoti nozīmīgs ieguvums 
katram pedagogam, kurš darbu 
apvieno ar studijām, un galveno-
kārt šo iespēju izmanto pirmsskolas 
izglītības un sākumskolas skolotāji 
un sociālie pedagogi,» stāsta G.Auza, 
norādot: līdzšinējā pieredze rāda, ka 
lielākoties skolotāji paliek darbā arī 
pēc augstākās izglītības iegūšanas, 
taču ir gadījumi, kad darba attiecības 
tiek pārtrauktas agrāk, līdz ar to no-
dibinājuma piešķirtais finansējums 
jāatmaksā. 

No fonda tiek apmaksāti arī 
profesionālās pilnveides pasākumi. 
Piemēram, speciālistam ir angļu 
filologa izglītība, taču nav pedago-

ģiskās izglītības, kas ļauj strādāt 
skolā. Šādos gadījumos ir iespēja 
apgūt noteiktu tālākizglītības kursu 
pedagoģijā, iegūstot tiesības strā-
dāt skolā. G.Auza atzīst, ka šādu 
atbalstu arvien vairāk vajadzētu 
izmantot speciālistiem, kuri vēlas 
darbu savienot ar studijām. Tāpat 
Jelgavas pilsētas pašvaldība ir 
nodrošinājusi to, lai pašvaldības 
izglītības iestāžu pedagogu bērni 
saņemtu vietu pirmsskolas izglītī-
bas iestādē ārpus kārtas, veselības 
uzlabošanai pedagogi reizi nedēļā 
bez maksas var apmeklēt Jelga-
vas 6. vidusskolas peldbaseinu, 
pašvaldība sedz obligāto veselības 
pārbaužu izmaksas un arodārsta 
apmeklējuma izmaksas.

Jaunajā mācību gadā 
Jelgavā darbu sāks 
seši «Mācītspēka» 

skolotāji

G.Auza atklāj, ka Jelgavas skolām 
ir izveidojusies veiksmīga sadarbība ar 
skolotāju izglītības projektu «Mācīt-
spēks» (iepriekš «Iespējamā misija»), 
kas palīdz dažādu jomu profesionāļiem 
kļūt par vispārējās izglītības mācību 
priekšmetu skolotājiem. «Jau līdz šim 
vairākās pilsētas skolās no šī projekta 
darbu uzsākuši jaunie skolotāji, un 
nākamajā mācību gadā seši «Mācīt-
spēka» skolotāji sāks strādāt trijās 
mūsu skolās: Jelgavas 4. sākumskolā, 
Jelgavas Valsts ģimnāzijā un Jelgavas 
tehnikumā. Šis projekts ir nozīmīgs 
ieguvums Latvijas pedagogu saimei,» 
uzsver G.Auza, papildinot, ka vis-
veiksmīgāk skolām izdodas piesaistīt 
jaunos pedagogus, ja tie ir iestādes 
absolventi. «Jau skolas laikā ir jāmo-
tivē vidusskolēni apgūt pedagoģiju 
un 2. vai 3. kursā jāgaida viņi atpakaļ 
skolā, lai stātos klases priekšā. Tas, 
manuprāt, ir veiksmīgs un pēctecīgs 
risinājums,» tā G.Auza.



TĒMA  |  9jūnijs | 2021

Vakances Jelgavas pašvaldības izglītības iestādēs
Jelgavas Spīdolas Valsts ģimnāzija (reģ.Nr.2819903270)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Krievu valodas skolotājs 
(12–18 kontaktstundas)

Krievu valoda (otrā svešvaloda) 
7.–12. klasei Krievu valodas skolotāja kvalifikācija.

900
Angļu valodas skolotājs 
(18–22 kontaktstundas)

Angļu valoda (pirmā svešvaloda) 
7.–10. klasei Angļu valodas skolotāja kvalifikācija.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu sgimn@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63029212.

Jelgavas pamatskola «Valdeka»-attīstības centrs (reģ.Nr.2824903199)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR
Krievu valodas skolotājs 
(0,5 slodzes)

• Īstenot izglītības prog-
rammu atbilstoši Valsts 
izglītības standartam;
• Iesaistīties un atbalstīt 
izglītības iestādes īste-
notos projektus, piedāvāt 
savas aktivitātes.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 11. septembra  
Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesio-
nālās kompetences pilnveides kārtību»;
• Prasme organizēt savu darbu, ieinteresētība 
kopējā iestādes darbā.

Atbilstoši 
Pedagogu 

darba 
samaksas 
noteiku-

miem

Speciālais pedagogs 
(1 slodze)

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jpskvaldeka@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63029794.

Jelgavas Paula Bendrupa pamatskola (reģ.Nr.2822902715)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Ģeogrāfijas skolotājs speciālās pamatiz-
glītības programmā izglītojamiem ar garīgās 
veselības traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā noteikto 
mācību saturu) uz nenoteiktu laiku nepilnai 
darba likmei (0,2 slodzes jeb 8 stundas nedēļā)

• Īstenot ģeogrāfijas prog-
rammas apguvi 7., 8., 9. 
klašu izglītojamajiem;
• Plānot un organizēt 
savu darbu atbilstoši 
iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 
11. septembra  Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo 
izglītību un profesionālo kvalifi-
kāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību» 
(vēlams B programmas sertifikāts 
speciālajā izglītībā vismaz 72 
stundu apjomā);
• Pozitīva, radoša un atbildīga 
attieksme pret darbu;
• Psiholoģiskā noturība un aug-
sta saskarsmes kultūra.

Mēnešal-
ga – 830, 
papildu 

piemaksa 
par darbu 

specifiskos 
apstākļos 
(10 %)

Matemātikas skolotājs speciālās pamatiz-
glītības programmā izglītojamiem ar garīgās 
veselības traucējumiem (izglītojamie apgūst 
valsts pamatizglītības standartā noteikto mā-
cību saturu) uz nenoteiktu laiku nepilnai darba 
likmei (0,5 slodzes jeb 15 stundas nedēļā)

• Īstenot matemātikas 
programmas apguvi 5., 
6. klašu izglītojamajiem;
• Plānot un organizēt 
savu darbu atbilstoši 
iestādes mērķiem un 
uzdevumiem.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu pbp@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63013333.

Jelgavas Tehnoloģiju vidusskola (reģ.Nr.2813902959)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretenden-
tiem Alga, EUR

Pamatizglītības un vidējās izglītības latviešu 
valodas skolotājs (0,5 slodzes)

• Īstenot izglītības prog-
rammu atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām; 
• Sagatavot izglītojamos 
olimpiādēm, konkursiem; 
• Iesaistīties izglītības 
iestādes īstenotajos pro-
jektos; 
• Veikt klases audzinā-
tāja pienākumus (pēc 
vienošanās).

• Izgl īt ība atbilstoši 
2018. gada 11. septem-
bra  Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «No-
teikumi par pedagogiem 
nepieciešamo izglītību un 
profesionālo kvalifikāciju 
un pedagogu profesionā-
lās kompetences pilnvei-
des kārtību»; 
• Prasme patstāvīgi un 
mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu; 
• Labas saskarsmes un 
sadarbības prasmes.

Mēneš-
alga  

atbilstoši 
Ministru 
kabineta 
noteiku-

miem

Pamatizglītības un vidējās izglītības angļu 
valodas skolotājs (1,5 slodzes)

Pamatizglītības un vidējās izglītības krievu 
valodas skolotājs (1 slodze)

Pamatizglītības un vidējās izglītības vēstures 
skolotājs (0,5 slodzes)

Pamatizglītības un vidējās izglītības sko-
lotājs/programmēšana + datorika (0,5 + 
0,5 slodzes)

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jtvsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63045548.

Jelgavas 6. vidusskola (Jelgavas Pārlielupes pamatskola) (reģ.Nr.2813900139)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienā-
kumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Informātikas/datorikas 
skolotājs (12 stundas) • Īstenot izglītības prog-

rammu atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām; 
• Iesaistīties izglītī-
bas iestādes īsteno-
tajos projektos.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 11. septembra  
Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību»; 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu; 
• Labas saskarsmes un sadarbības prasmes

340

Mājturības un tehnoloģiju 
skolotājs (21 stunda)

595

Sākumskolas skolotājs 
(33 stundas)

• Īstenot izglītības prog-
rammu atbilstoši nor-
matīvo aktu prasībām; 
• Iesaistīties izglītī-
bas iestādes īsteno-
tajos projektos; 
• Veikt klases audzi-
nātāja pienākumus.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 11. septembra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi 
par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profe-
sionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides kārtību»; 
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu 
darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības prasmes.

935

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 6vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63020275.

Jelgavas 4. sākumskola (reģ.Nr.2811902954)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Matemātikas skolotājs
(20 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības programmas atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
• Sagatavot izglītojamos olimpiādēm, konkursiem;
• Iesaistīties izglītības iestādes īstenotajos 
projektos;
• Veikt klases audzinātāja pienākumus (pēc 
vienošanās).

• Augstākā pedagoģiskā izglī-
tība un matemātikas skolotāja 
kvalifikācija.

No 830
Angļu valodas skolotājs 
(20 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības programmas atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
• Iesaistīties izglītības iestādes īstenotajos 
projektos;
• Veikt klases audzinātāja pienākumus (pēc 
vienošanās).

•Augstākā pedagoģiskā izglī-
tība un angļu valodas skolotā-
ja kvalifikācija.

Sākumskolas skolotājs 
(30 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības programmas atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
• Iesaistīties izglītības iestādes īstenotajos 
projektos;
• Veikt klases audzinātāja pienākumus.

• Augstākā pedagoģiskā izglī-
tība un sākumskolas skolotāja 
kvalifikācija.

Speciālais pedagogs 
(1 slodze)

• Īstenot speciālās pamatizglītības programmu;
• Sniegt atbalstu skolēniem ar mācīšanās 
traucējumiem.

• Augstākā vai augstākā pe-
dagoģiskā izglītība un speciālā 
pedagoga kvalifikācija.

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 4ssk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63021516.

Jelgavas 5. vidusskola (reģ.Nr.2813900138)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Pamatizglītības latviešu 
valodas skolotājs (pamatiz-
glītības mazākumtautību prog-
ramma) (49 kontaktstundas)

• Īstenot izglītības program-
mu atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām;
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īsteno-
šanā;
• Sagatavot izglītojamos olim-
piādēm, konkursiem;
• Pilnveidot profesionālo kom-
petenci.

• 2018. gada 11. septembra  Mi-
nistru kabineta noteikumiem Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem nepie-
ciešamo izglītību un profesionālo 
kvalifikāciju un pedagogu profe-
sionālās kompetences pilnveides 
kārtību» atbilstoša izglītība;
• Prasme patstāvīgi plānot un 
mērķtiecīgi organizēt savu darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 860

Pamatizglītības datorikas 
skolotājs (20 kontaktstundas)

Pamatizglītības/vispārējās 
vidējās izglītības bioloģijas 
skolotājs (17 kontaktstundas)

Pamatizglītības/vispārējās 
vidējās izglītības ķīmijas 
skolotājs (20 kontaktstundas)

Psihologs (30 stundas)

• Kvalitatīvi veikt psihologa 
profesionālo darbību, uzņem-
ties atbildību par savas profe-
sionālās darbības rezultātiem;
• Iesaistīties skolas attīstības 
mērķu un uzdevumu īstenošanā;
• Sadarboties ar pedagoģisko 
personālu problēmu risināšanā, 
ievērojot profesionālās ētikas 
un konfidencialitātes prasības.

• Psihologa likumam atbilstoša iz-
glītība, reģistrācija psihologu reģistrā 
un psihologa sertifikāts izglītības un 
skolu psiholoģijas jomā;
• Prasme patstāvīgi plānot un 
mērķtiecīgi organizēt savu darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 860

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 5vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63026073.

Jelgavas Centra pamatskola (reģ.Nr.2812903293)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienā-
kumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Matemātikas skolotājs (1 slodze) • Mācību procesa 
plānošana un īste-
nošana;
• Izglītojamā mā-
cīšanās snieguma 
un izaugsmes vēr-
tēšana;
• Pro fes ionā lās 
kompetences piln-
veidošana;
• Iesaistīties izglītī-
bas iestādes īsteno-
tajos projektos.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 
11. septembra  Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pe-
dagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību»;
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 830

Latviešu valodas skolotājs (1 slodze)

Ķīmijas skolotājs (0,2 slodzes)

Fizikas skolotājs (0,2 slodzes) 

Bioloģijas skolotājs (0,2 slodzes) 

Sporta skolotājs (1 slodze) 

Ģeogrāfijas skolotājs (0,2 slodzes)

Sākumskolas skolotājs (1 slodze)

Angļu valodas skolotājs (1 slodze) 

Izglītības iestādes psihologs (1 slodze)

• Kvalitatīvi veikt 
psihologa profesio-
nālo darbību;
• Pro fes ionā lās 
kompetences piln-
veidošana;
• Iesaistīties izglītī-
bas iestādes īsteno-
tajos projektos.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 
11. septembra  Ministru kabineta 
noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par 
pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pe-
dagogu profesionālās kompetences 
pilnveides kārtību»;
• Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības 
prasmes.

No 830

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu jcp@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63021073.

Jelgavas 4. vidusskola (reģ.Nr.2813900137)

Amats/vakance, slodze Galvenie pienākumi Prasības pretendentiem Alga, EUR

Sākumskolas skolotājs 
(pilna slodze uz noteiktu 
laiku)

• Īstenot izglītības prog-
rammu atbilstoši norma-
tīvo aktu prasībām;
• Iesaistīties izglītības ies-
tādes īstenotajos projektos;
• Veikt klases audzinātāja 
pienākumus.

• Izglītība atbilstoši 2018. gada 11. septembra 
Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Notei-
kumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību 
un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību»;
• Prasme patstāvīgi, atbildīgi un mērķtiecīgi 
organizēt savu darbu;
• Labas saskarsmes un sadarbības prasmes.

No 800 līdz 
850

CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas sūtīt pa e-pastu 4vsk@izglitiba.jelgava.lv, tālrunis 63012590.



10  |  IZGLĪTĪBA jūnijs | 2021

 Ritma Gaidamoviča

Sākusies jauno audzēkņu 
uzņemšana pilsētas pro-
fesionālajās skolās – Jel-
gavas Amatu vidusskolā 
un Jelgavas tehnikumā. 
Jelgavas tehnikums jau-
najā mācību gadā skolē-
niem pēc 9. klases piedā-
vā apgūt arī divas jaunas 
profesijas – viesmīlis un 
sausās būves tehniķis. 

Jelgavas Amatu vidusskola 
skolēniem ar pamatizglītību 
piedāvā apgūt pavāra, konditora, 
tērpu izgatavošanas un stila spe-
ciālista, programmvadības metāl-
apstrādes iestatītāja, metinātāja, 
friziera profesiju. Skolēniem pēc 
7. un 8. klases – pamatizglītību un 
šuvēja palīga, virtuves darbinieka 
vai montāžas darbu atslēdznieka 
specialitāti. Jau otro mācību gadu 
jaunieši ar vidusskolas diplomu 
aicināti izmantot iespēju un 
gada vai pusotra gada laikā iegūt 
programmvadības metālapstrā-
des darbagaldu iestatītāja, tērpu 
modelēšanas un konstruēšanas 
speciālista, friziera, vizāžista pro-
fesiju. Mācības Jelgavas Amatu 
vidusskolā ir bez maksas. Tāpat 
Amatu vidusskolā ir iespēja vis-
pārējo izglītību iegūt vakara vai 
neklātienes programmā. 

Dokumentu pieņemšana Ama-
tu vidusskolā sākās 14. jūnijā, un 
pieteikties mācībām var klātienē 
katru darba dienu no pulksten 9 
līdz 14. Plašāku informāciju par 
skolas piedāvātajām izglītības 
programmām, uzņemšanas no-
teikumiem un iesniedzamajiem 
dokumentiem var iegūt iestādes 
mājaslapā www.javs.lv vai pa 
tālruni 63026175. 

Savukārt Jelgavas tehnikums 
skolēniem pēc 9. klases piedāvā 
apgūt kādu no 11 profesijām, 
tostarp divas jaunas – viesmīlis 
un sausās būves tehniķis. «Līdz 
šim mūsu skolā, mācoties četrus 
gadus, varēja iegūt profesionālo 
kvalifikāciju «Apdares darbu 
tehniķis», taču, reaģējot uz darba 
tirgus pieprasījumu, šajā mācību 
gadā piedāvājam apgūt arī sausās 
būves tehniķa profesiju,» stāsta 
skolas direktore Janīna Rudzīte, 
piebilstot, ka otra jaunā profe-
sija ir viesmīlis, taču skola arī 
saglabā līdzšinējo programmu 
«Viesmīlības pakalpojumu spe-
ciālists».  

Dokumentu pieņemšana teh-
nikumā sākās 10. jūnijā un ilgs 
līdz 8. jūlijam no pirmdienas 
līdz ceturtdienai no pulksten 8 
līdz 17, piektdienās no pulksten 
8 līdz 15. Lai rezervētu precīzu 
dokumentu iesniegšanas laiku 
klātienē, tehnikums piedāvā 
pieteikties elektroniski mājaslapā 
www.jelgavastehnikums.lv. Topo-
šie audzēkņi mācībām tehnikumā 
var pieteikties arī elektroniski, 
sūtot iesniegumu, kas parakstīts 
ar elektronisko parakstu, kopā ar 
nepieciešamo dokumentu kopi-
jām pa e-pastu info@jelgavasteh-
nikums.lv. Plašāku informāciju 
par piedāvātajām programmām, 
uzņemšanas noteikumiem un 
iesniedzamajiem dokumentiem 
var iegūt skolas mājaslapā www.
jelgavastehnikums.lv. J.Rudzīte 
norāda, ka 9. jūlijā topošajiem 
audzēkņiem tiks paziņoti uzņem-
šanas rezultāti un grupās, kuras 
vēl nebūs piepildītas, tiks rīkota 
papildu uzņemšana. 

Dokumentu pieņemšana skolās 
norit, ievērojot epidemioloģiskās 
drošības prasības. 

Sākusies uzņemšana 
profesionālajās skolās

 Ritma Gaidamoviča

Līdz 30. jūnijam var pie-
teikties Eiropas Sociālā 
fonda pieaugušo izglītī-
bas projekta «Nodarbinā-
to personu profesionālās 
kompetences pilnveide» 
6. kārtā. Lai uzlabotu 
vispārīgās un profesio-
nālās digitālās prasmes 
efektīvākam darbam un 
konkurētspējai darba tir-
gū, strādājošie un pašno-
darbinātie šajā kārtā var 
apgūt digitālās prasmes. 
Mācības notiks attālināti. 

Iepazīties ar 47 izglītības ies-
tāžu piedāvātajām programmām 
un reģistrēties mācībām var 
mājaslapā www.macibaspieaugu-
sajiem.lv. Mācībām var pieteikties 
strādājoši un pašnodarbināti 
Latvijas iedzīvotāji no 25 gadiem, 
tostarp jaunie vecāki bērna kop-
šanas atvaļinājumā, saglabājot 
darba attiecības, un strādājoši 
pensionāri. Katrs strādājošais 
projekta laikā var mācīties di-
vas reizes. Pieteikties var tri-

jās izglītības programmās, taču 
vienlaicīgi mācīties drīkstēs tikai 
vienā. Valsts izglītības attīstības 
aģentūra uzsver, ka šajā kārtā 
mācības notiks attālināti, tāpēc, 
izvēloties izglītības programmu, 
rūpīgi jāiepazīstas ar tās saturu un 
jāpievērš uzmanība izglītības prog-
rammas apguvei nepieciešamajam 
materiāltehniskajam nodrošināju-
mam (tehnoloģiskie rīki, ierīces un 
programmatūra). 

6. kārtā tiek piedāvātas 412 
izglītības programmas, kas atbilst 
12 digitālajām kompetencēm: in-
formācijas apstrāde/informācijas 
un datu pratība; komunikācija un 
sadarbība; digitālā satura veidoša-
na; drošība; problēmu risināšana; 
programmēšana, tīmekļa vietņu 
un lietotņu izstrāde un uzturēša-
na; digitālā biznesa analīze; mul-
timediju dizains; digitālā projektu 
vadība; digitālā produktu vadība 
un izstrāde; digitālais mārketings; 
datu zinātne, datu analīze un datu 
vizualizācija.

Piesakoties profesionālās tā-
lākizglītības programmām, strā-
dājošā līdzmaksājums ir pieci 
procenti, bet Eiropas Sociālais 

fonds un valsts finansējums sedz 
atlikušos 95 procentus, savukārt, 
izvēloties mācīties profesionālās 
pilnveides izglītības programmā, 
profesionālās izglītības prog-
rammas modulī vai studiju kur-
sā, strādājošā līdzmaksājums ir  
10 procenti, bet projekts finansē 
90 procentus. Maznodrošināta-
jiem un trūcīgajiem mācības ir 
bez maksas. Līdzmaksājumu var 
segt arī darba devējs vai kāda cita 
fiziska vai juridiska persona.

Jelgavā saņemt konsultācijas 
par dalību projektā var telefonis-
ki, bet pieteikties mācībām klā-
tienē, ja nav iespēju reģistrēties 
elektroniski, var pie pieaugušo 
izglītības koordinatores Līgas Mi-
ķelsones Zemgales reģiona Kom-
petenču attīstības centrā Svētes 
ielā 33. Vizīte obligāti iepriekš 
jāsaskaņo pa tālruni 63012155, 
63012169. Tiekoties klātienē, 
interesentam jāuzrāda personu 
apliecinošs dokuments. Lai ievē-
rotu epidemioloģiskās drošības 
pasākumus Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai, katram 
interesentam tiks noteikts kon-
krēts apmeklējuma laiks.

Strādājošie var reģistrēties digitālo prasmju apguvei

 Ritma Gaidamoviča

Noslēdzoties mācību gadam, pilsētas vispārējo un profesionālo 
izglītības iestāžu audzēkņiem pasniegta Izglītības kvalitātes bal-
va – to saņēma 711 skolēni, kuru vidējā atzīme aizvadītajā mācību 
gadā nav zemāka par 8,5 ballēm. Ar augstāko vidējo vērtējumu – 
10 balles – mācību gadu noslēdza Jelgavas 6. vidusskolas 7. klases 
skolnieks Pāvels Baks (attēlā). «Tik augsta vidējā atzīme man ir 
vairākus gadus, taču šo balvu var saņemt tikai no 7. klases,» saka 
Pāvels, atklājot, ka, lai labi mācītos, svarīga ir laika plānošana un 
pacietība un neko nevajag atlikt uz pēdējo brīdi. 

balvas iedibināšanas 2012. gadā, kad 
domes priekšsēdētājs piešķir šo balvu. 
Pirmo reizi tā pasniegta 2019. gadā.

Izglītības kvalitātes balvu – 75 eiro 
– šajā mācību gadā pamatskolas klašu 
grupā saņēma 414 skolēni, bet vidus-
skolas un profesionālo izglītības iestā-
žu grupā – 299, un tas ir rekordskaits 
kopš balvas iedibināšanas. A.Rāviņš 
atzīst, ka šis mācību gads, kas galveno-
kārt aizvadīts, mācoties un strādājot 
attālināti, nebija vienkāršs, bet aplie-
cina, ka arī šādos apstākļos spējam 
mobilizēties, strādāt un sasniegt 
augstus rezultātus. «Pilsēta lepojas 
ar augstiem izglītības kvalitātes rā-
dītājiem un skolēnu sasniegumiem. 
Mūsu kopīgais uzdevums ir veidot 
gudru un prasmīgu jauno paaudzi,» 
tā A.Rāviņš, sakot paldies skolēniem, 
viņu vecākiem un skolotājiem.

Izglītības kvalitātes balva iedibināta 
2012. gadā, un skolēnu skaits, kas to 
saņem, katru gadu aug: 2017. gadā 
tie bija 313 jaunieši, 2018. gadā – 381, 
2019. gadā – 412, 2020. gadā – 524, 
bet 2021. gadā – 711.

711 skolēniem vidējā atzīme 
nav zemāka par 8,5 ballēm

P.Baks jau trešo gadu atzīts arī 
par Jelgavas 6. vidusskolas «Gada 
skolēnu» un saņēmis īpašo skolas 
pūci. «Pāvels ir ļoti centīgs un gudrs 
skolnieks, kurš savā izaugsmē iegul-
da daudz darba. Izglītības procesā 
aktīvi iesaistās un Pāvelu atbalsta 
arī ģimene,» saka skolas direktore 
Ilze Arbidane. P.Baks papildu skolai 
zināšanas un jaunas prasmes apgūst 
tehniskās jaunrades programmā «IT/
inženierzinātnes» Jelgavas Tehnoloģi-
ju vidusskolā, «Prātnieku laboratori-
jā» Jelgavas Valsts ģimnāzijā, Jauno 
matemātiķu skolā Latvijas Universi-

tātē un nodarbojas ar džudo. «Viņam 
patīk mācīties, un tas arī padodas. 
Manuprāt, svarīgi, ka jau pirmsskolā 
viņam tika ielikti ļoti labi pamati, 
raisot zinātkāri un vēlēšanos mācīties. 
Pāvelam ļoti patīk lasīt, rēķināt un 
programmēt,» stāsta puiša mamma 
Jūlija Baka. Pāvels pēc vidusskolas 
vēlas studēt inženierzinātnes. 

P.Baks saņēma arī īpašu balvu, ko 
pēc savas iniciatīvas Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš pasniedz 
skolēnam, kurš mācību gadu noslēdzis 
ar izcilību jeb vidējo atzīmi 10 balles. Šī 
ir otrā reize kopš Izglītības kvalitātes 

 Foto: Ivars Veiliņš

 Ritma Gaidamoviča

28. jūnijā sāksies elektro-
niskā pieteikšanās studi-
jām kādā no LLU piedāvā-
tajām pamatstudiju prog-
rammām, bet no 6.  līdz 
12.  jūlijam pieteikšanās 
studijām LLU pamatstu-
diju un maģistra studiju 
programmās notiks klā-
tienē, kā arī šajā laikā 
klātienē būs jāapstiprina 
elektroniski izveidotie 
pieteikumi. Doktora stu-
diju programmās uzņem-
šana paredzēta no 16. līdz 
27. augustam. 

LLU augstāko izglītību pie-
dāvā apgūt 25 pamatstudiju 
programmās biozinātnēs, inže-
nierzinātnēs, sociālajās zinātnēs, 
un elektroniskā pieteikšanās tām 
sāksies jau 28. jūnijā, izmantojot 
e-pakalpojumu portālā www.
latvija.lv/studijas. Tajā vienoto 
uzņemšanu pamatstudiju prog-
rammās līdztekus LLU rīko vēl 
11 Latvijas augstskolas. Klātienē 
pieteikties studijām/apstiprināt 
pieteikumu varēs Jelgavas pilī 
no 6. līdz 12. jūlijam. Ja pietei-
kums izveidots elektroniski, tad, 
uzrādot dokumentus, reflektanti 
varēs apstiprināt pieteikumu, 

ierodoties vienā no vienotajā 
sistēmā iesaistīto augstskolu 
uzņemšanas kontaktpunktiem. 
LLU uzņemšanas kontaktpunkts 
būs atvērts katru darbdienu no 
pulksten 9 līdz 18, bet sestdienā 
no pulksten 10 līdz 13.  

Pieteikties augstākā līmeņa 
jeb maģistra studijām varēs no 
6. līdz 12. jūlijam. LLU absolven-
ti to varēs izdarīt elektroniski, 
izmantojot LLU informācijas 
sistēmu, bet pārējiem augstskolu 
absolventiem maģistra studijām 
jāpiesakās klātienē, no 6. līdz 
12. jūlijam ierodoties augstsko-
las uzņemšanas kontaktpun-
ktā Jelgavas pilī. Maģistrantu 
uzņemšana vasarā būs atvēr-
ta 18 LLU piedāvātajās augstākā 
līmeņa studiju programmās 
biozinātnēs, inženierzinātnēs 
un sociālajās zinātnēs. Savukārt 
uzņemšana kādā no 11 piedāvā-
tajām doktora līmeņa studiju 
programmām norisināsies no 
16. līdz 27. augustam. 

Sīkāka informācija par uz-
ņemšanu un prasībām topoša-
jiem LLU studentiem atrodama 
augstskolas mājaslapā www.llu.
lv, sadaļā «Nāc studēt». Jautā-
jumu gadījumā var sazināties 
ar universitātes uzņemšanas 
speciālistu pa tālruni 20227755 
vai e-pastu ukom@llu.lv.

Jauno studentu pieteikšanās
LLU – no 28. jūnija



PAZIŅOJUMI  |  11jūnijs | 2021

Bokans Igors 
(11.07.1961.–17.05.2021.)

Bolmane Ērika 
(03.09.1923.–16.05.2021.)

Bubina Irina 
(06.05.1938.–20.05.2021.)

Buraka Genovefa 
(09.01.1929.–15.05.2021.)

Dižā Inta 
(06.03.1942.–20.05.2021.)

Grinbergs Ģirts
(28.04.1964.–15.05.2021.)

Kirilova Broņislava 
(19.07.1921.–14.05.2021.)

Kļimoviča Anna
(01.05.1940.–20.05.2021.)

Lipska Nataša 
(10.08.1958.–14.05.2021.)

Makuševs Aleksandrs 
(24.09.1954.–15.05.2021.)

Meinarts Aivars 
(12.03.1960.–15.05.2021.)

Ozola Lilita 
(27.12.1937.–18.05.2021.)

Paklina Anna 
(26.07.1928.–16.05.2021.)

Reinis Andris 
(03.11.1970.–15.05.2021.)

Sidorenkovs Viktors 
(28.07.1939.–19.05.2021.)

Slokenberga Laimdota 
(10.02.1935.–16.05.2021.)

Svincovs Genādijs 
(28.02.1953.–16.05.2021.)

Šabans Eduards 
(23.04.1955.–15.05.2021.)

Šigabetdinova Albīna 
(28.07.1927.–15.05.2021.)

Tereščenko Jurijs 
(22.07.1953.–14.05.2021.)

Zitmanis Aldis 
(14.08.1951.–19.05.2021.)

Zvīgulis Guntis 
(13.03.1933.–19.05.2021.)

Dundurs Imants 
(26.08.1949.–21.05.2021.)

Jirgensone Lolita 
(02.06.1940.–25.05.2021.)

Kanberga Valija
(08.04.1943.–01.02.2021.)

Krasnobokijs Anatolijs 
(28.06.1953.–23.05.2021.)

Lieknis Juris
(28.12.1950.–24.05.2021.)

Lonerts Elmārs
(03.03.1963.–27.05.2021.)

Lukša Paulīna
(09.09.1927.–25.05.2021.)

Majevskis Sergejs
(02.05.1956.–20.05.2021.)

Melnace Ļubova 
(01.01.1957.–23.05.2021.)

Mukļicovs Vasilijs
(15.10.1938.–27.05.2021.)

Podniece Emīlija
(24.12.1942.–21.05.2021.)

Pudovska Antoņina 
(09.10.1932.–27.05.2021.)

Raseviča Lidija 
(12.01.1940.–21.05.2021.)

Tiškina Staņislava 
(20.10.1932.–25.05.2021.)

Vadeiša Leonīds 
(08.03.1963.–21.05.2021.)

Apaļais Ivars 
(09.09.1981.–29.05.2021.)

Broks Sigurds 
(11.03.1941.–02.06.2021.)

Dūdiņš Leons 
(27.05.1950.–28.05.2021.)

Ivanova Jeļena 
(15.03.1955.–29.05.2021.)

Kozlovskis Pēteris 
(20.07.1946.–29.05.2021.)

Krilova Nanija 
(20.12.1941.–30.05.2021.)

Ladiga Ilze 
(24.01.1978.–30.05.2021.)

Miķelsons Bruno 
(15.04.1937.–02.06.2021.)

Pudāns Sandis 
(06.06.1975.–28.05.2021.)

Staraņņiks Vasilijs 
(13.01.1936.–01.06.2021.)

Sutene Antoņina 
(17.04.1933.–02.06.2021.)

Šķerbergs Arnis
(06.12.1949.–01.06.2021.)

Zaļetilo Džuljeta
(23.07.1948.–02.06.2021.)

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI

Jelgavas pilsētas pašvaldības 
administrācijas Dzimtsarakstu nodaļas 
dati par Jelgavā deklarētām personām

Blūms Rojs 
(16.01.1967.–07.06.2021.)

Daubars Juris 
(18.04.1936.–10.06.2021.)

Janberga Velta 
(11.10.1924.–10.06.2021)

Konstantinova Tatjana 
(02.08.1937.–07.06.2021.)

Kukaine Antoņina 
(01.09.1929.–07.06.2021.)

Paničenko Lilija
(11.02.1953.–08.06.2021.)

Sietiņš Andris 
(05.06.1946.–07.06.2021.)

Vorobjovs Vladimirs 
(20.10.1954.–04.06.2021.)

Zeltiņa Brigita 
(21.02.1954.–08.06.2021.)

SIA «East Metal» (reģ.Nr.40003328791) 
piedāvā stabilu darbu Jelgavā vai Dobelē

METINĀTĀJIEM(-ĀM).
Ja tev ir iemaņas vai pieredze metināšanā, izpratne 
par metālapstrādes procesiem un spēja orientēties 

tehniskajos rasējumos, mēs tev piedāvājam pastāvīgu un 
stabilu darbu starptautiskā uzņēmumā. 

• Bruto stundas likme – 6–10 EUR. 
• Godīgi apmaksāts virsstundu darbs.
• Godīgi nomaksāti nodokļi.
• Garantējam laicīgu algas izmaksu 2 reizes mēnesī.
• Nodrošinām ar visiem IAL.
• Darbavieta aprīkota ar kolektīvajiem aizsarglīdzekļiem.
• Nodrošinām metinātāja sertifikāta iegūšanu.
• Veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšana. 
• Bezmaksas transports maršrutā 
    Jelgava–Dobele–Jelgava.
• Bezmaksas karstie dzērieni.
• Draudzīgs kolektīvs.

Piesakies: e-pasts vakances@eastmetal.lv; 
tālrunis 28850316, 28355358.

AS «Gaso» (reģ.Nr.40203108921) 
aicina darbā Jelgavā

LOKA UN/VAI GĀZES METINĀTĀJU
• Sākotnējā apmācība.
• Stabils atalgojums – 1200–1500 EUR un 
piemaksas par darba rezultātiem.
• Veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšana.
• Iemaksas pensiju fondā.

ATSLĒDZNIEKUS(-CES)
• Sākotnējā apmācība.
• Stabils atalgojums – 750–900 EUR un piemak-
sas par darba rezultātiem.
• Veselības un nelaimes gadījumu apdrošināšana.
• Iemaksas pensiju fondā.

Pieteikties pa tālruni 26381672; 
https://www.gaso.lv/vakances.

IK «Kanto» (reģ.Nr.5360201473) 
aicina darbā PAVĀRU(-I)

SAC «Zemgale» Skolas ielā 9, Ozolnieku novadā. 
Darbs maiņās. Alga – 650 EUR (neto). 

Tālrunis 29242263, e-pasts zl19@inbox.lv.

Ražošanas uzņēmums SIA «Vispool» 
(reģ.Nr.40003548179) aicina darbā 

RAŽOŠANAS DARBINIEKUS(-CES) 
(stiklšķiedras audumu līmētājs(-a)/laminētājs(-a), 

darbiniekus(-ces) apstrādes nodaļā), 
kuru galvenie pienākumi būs dažādu ar 

ražošanas procesu saistītu darbu veikšana.

Prasības: 
• vēlama vidējā izglītība;
• precizitāte dotā uzdevuma veikšanai, atbildība.

Piedāvājam:
• darbu stabilā ražošanas uzņēmumā, kas 
nepārtraukti attīstās;
• stabilu ikmēneša atalgojumu, sākot no 850 EUR 
(pirms nodokļu nomaksas) pārbaudes laikā;
• darbinieku apmācību atbilstoši darba specifikai.

Darba laiks:  katru darba dienu no plkst.8 līdz 17. 

Atrašanās vieta: 
«Rožlejas», Pēternieki, Olaines novads.

E-pasts: factory@vispool.lv.
Papildu informācija pa tālruni 29136532.

Jelgavas pilsētas pašvaldība informē
2021. gada 26. maijā Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.2-35.1.2/1625 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana nekustamajiem īpašumiem Zemeņu 
ielā 12, Jelgavā». 
Detālplānojuma ierosinātāji ir zemes vienību Zemeņu ielā 12, Jelgavā, īpašnieki.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas 
pārvaldes vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienību sadalīšana un robežu pārkārtošana, 
paredzot individuālo dzīvojamo māju, transporta, inženiertehniskās infrastruktūras perspektīvās 
izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas pilsētas domē 
Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@dome.jelgava.lv, sandra.ozola@dome.jelgava.
lv, kā arī informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Jelgavas pilsētas pašvaldība informē
2021. gada 14. maijā Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.2-26.3/3027 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana teritorijai Kalnciema ceļā 83A, Jelgavā». 
Detālplānojuma ierosinātājs ir zemes vienības Kalnciema ceļā 83A, Jelgavā, īpašniece  
SIA «Sinots nekustamie īpašumi».
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas 
pārvaldes vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir atdalīt dabas lieguma teritoriju atsevišķā zemes vie-
nībā un paredzēt individuālo dzīvojamo māju, transporta, inženiertehniskās infrastruktūras 
perspektīvās izvietošanas iespējas savrupmāju apbūves teritorijā.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas pilsētas domē 
Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@dome.jelgava.lv, sandra.ozola@dome.jelgava.
lv, kā arī informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

Jelgavas pilsētas pašvaldība informē
2021. gada 10. jūnijā Jelgavas pilsētas pašvaldības administrācija ir pieņēmusi lēmumu 
Nr.2-35.1.2/1843 «Detālplānojuma izstrādes uzsākšana nekustamajam īpašumam 4. līnijā 
66A, Jelgavā». 
Detālplānojuma ierosinātājs ir nekustamā īpašuma 4. līnijā 66A, Jelgavā, īpašnieks.
Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības un pilsētplānošanas 
pārvaldes vadītāja.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības sadalīšana, paredzot individuālo dzīvo-
jamo māju, transporta, inženiertehniskās infrastruktūras perspektīvās izvietošanas iespējas.
Informāciju par detālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Jelgavas pilsētas domē 
Lielajā ielā 11, Jelgavā, Attīstības un pilsētplānošanas pārvaldē, kontakttālrunis uzziņām: 
63005493, 63005475, e-pasts: dace.sture@dome.jelgava.lv, sandra.ozola@dome.jelgava.
lv, kā arī informācija pieejama pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un Latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

AS «Kesko Senukai Latvia» (reģ.Nr.40003311719) 
Mums ir viss. Trūkst tikai tevis.

Aicinām pievienoties Jelgavā, Loka maģistrālē 1B,
PĀRDEVĒJUS(-AS) un 

NOLIKTAVAS DARBINIEKUS(-CES).
Piedāvājam:
• atalgojumu no 5,30 EUR/st. (atkarībā no 
pieredzes) pirms nodokļu nomaksas;
• pārdomātu prēmiju sistēmu (ikmēneša 
piemaksas);
• elastīgu maiņu darba laiku;
• stabilu darbu augošā uzņēmumā;
• veselības apdrošināšanu;
• īpaši zemas cenas pirkumiem mūsu veikalos;
• darbu draudzīgā kolektīvā.

Ja tev ir:
• vēlme un spēja pārvietot ļoti smagas preces;
• valodu zināšanas, kas nepieciešamas izcilai 
klientu apkalpošanai;
• vēlme rūpēties par kārtību un preču izkārtojumu 
veikalā un noliktavā,

tad gaidām tevi savā komandā!
CV sūti pa e-pastu CV@keskosenukai.lv 

ar norādi «Pārdevējs Jelgavā».
Uzziņas pa tālruni – 25480160.

Paziņojums par izsoli

Jelgavas pilsētas domes Izsoles komisija 2021. gada 26. jūlijā plkst.18 Lielajā ielā 11,  
207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029515 Staļģenes ielā 44 – 16, Jelga-
vā, kas sastāv no dzīvokļa Nr.16 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000160918001016, viena 
istaba, kopējā platība 30,7 m2) un tam piekrītošajām kopīpašuma 307/5217 domājamām daļām 
no būvēm (kadastra apzīmējums 09000160918001, 09000160918002, 09000160918004) 
un zemes (kadastra apzīmējums 09000160918), mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoles 
sākumcena – 2100 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 210 euro, reģistrācijas 
maksa – 50 euro, maksimālais nomaksas termiņš – pieci gadi.
Pieteikties izsolei var līdz 2021. gada 22. jūlija plkst.16 Jelgavas pilsētas domē Lielajā ielā 11, 
Jelgavā (tālrunis 63005559, 63005522), pirmdienās no plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8  
līdz 12, pārējās darba dienās no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17.
Pretendentu reģistrācija tiek uzsākta pēc paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā «Latvijas 
Vēstnesis».
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Jelgavas pilsētas pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā 
(Lielā iela 11, Jelgava, tālrunis 63005522) vai mājaslapā http://www.jelgava.lv/lv/pasvaldiba/
sludinajumi/sludinajumi/.

SIA «JELGAVAS TIPOGRĀFIJA» 
(reģ.Nr.43603009384)

aicina pievienoties savai komandai
 

MEHATRONIĶI
Atalgojums – 1000–1300 EUR (bruto).

KRĀSU PAVĒLNIEKU(-CI)
Atalgojums – 1100–1500 EUR (bruto).

KRĀSU PAVĒLNIEKA(-CES) 
PALĪGUS(-DZES) (2 vakances)

Atalgojums – 850–1000 EUR (bruto).

PALĪGSTRĀDNIEKU(-CI)
Atalgojums – 750–900 EUR (bruto).

Aktuālās vakances vari apskatīt šeit – 
https://jt.lv/par-mums/vakances/.

Mēs esam sociāli atbildīgi, 
atvērti un profesionāli! 

Lūgums atsaukties
Jelgavas pilsētas dome aicina Leonīda Vadeišas (dzimis 1963. gada 8. martā, miris  
2021. gada 21. maijā) piederīgos pieteikties Jelgavas pilsētas domē Lielajā ielā 11, 305. 
kabinetā (kontakttālrunis 63005523), divu nedēļu laikā no aicinājuma publikācijas dienas, lai 
vienotos par rīcību ar Leonīda Vadeišas īrētajā dzīvoklī atstātajiem sadzīves priekšmetiem un 
mantām. Ja minētajā termiņā Leonīda Vadeišas piederīgie nepieteiksies, mantas tiks iznīcinātas.

Kapusvētki
Jūnijā un jūlijā Jelgavas pilsētas kapsētās notiek 
Romas katoļu baznīcas organizētie kapusvētki. 
Bērzu kapsētā kapusvētki notiks 20. jūnijā pulk-
sten 14, Zanderu kapsētā – 27. jūnijā pulksten 
14, Miera kapsētā – 4. jūlijā pulksten 14, Meža 
kapsētā – 11. jūlijā pulksten 14.



12  |  SPORTS jūnijs | 2021

Jelgava būs pārstāvēta 
Tokijas olimpiskajās spēlēs

 Ilze Knusle

Jelgavas Sporta servisa 
centrs līdz 30. jūnijam ai-
cina makšķerniekus pieda-
līties konkursā «Lielupes 
zandarts  2021», ziņojot 
par savu Lielupē noķerto 
zandartu. 

«Makšķerēšanas sacensības Jel-
gavā kļuvušas par tradīciju. Vasarā 
dalībnieki sacenšas, kurš noķers 
lielāko zandartu, bet rudenī – lielā-
ko līdaku. Pagājušajā gadā rudens 
sacensības nācās atcelt, bet, tā 
kā makšķerēšana ir nodarbe, ko 
cilvēks var darīt viens, šogad, lai 
popularizētu makšķerēšanu kā 
veselīgu un aktīvu sporta veidu, 
nolēmām rīkot konkursu,» stāsta 
Sporta servisa centra direktors 
Juris Kaminskis, aicinot konkursā 
piedalīties kā iesācējus, tā piere-

Konkurss makšķerniekiem «Lielupes zandarts 2021»
dzējušus makšķerniekus, iesniedzot 
savu lomu rezultātus. 

Konkursā «Lielupes zan -
darts 2021» var piedalīties ikviens 
interesents, kurš līdz 30. jūnijam 
Lielupē visā tās garumā ir noķēris 
zandartu. Konkursa dalībniekam līdz 
30. jūnijam (ieskaitot) pa e-pastu jel-
gavasporto@gmail.com jāiesūta:

• foto vai video (ne garāks par 
1 minūti), kurā ir redzams loms, pats 
makšķernieks, datums, laiks, zivs 
izmērs un svars;

• makšķerēšanas vietas koordi-
nātas; 

• apraksts par veidu, kā zivs 
noķerta;

• informācija par makšķernieku: 
vārds, uzvārds, pilsēta vai novads, 
ko pārstāv.

Jāņem vērā, ka, piedaloties kon-
kursā un nosūtot foto vai video, 
dalībnieks apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu (vārds, uzvārds, kon-

taktinformācija, fotoattēls, video) 
apstrādei nolūkā īstenot konkursu, 
pretendēt uz balvu, apkopot rezul-
tātus un informēt sabiedrību par 
konkursa norisi. 

Katram dalībniekam tiks vēr-
tēts noķertais lielākais zandarts. 
Dalībnieki netiks dalīti vecuma un 
dzimuma grupās. Veiksmīgākie 
makšķernieki konkursa noslēgu-
mā saņems Sporta servisa centra 
sarūpētas balvas. 

Jāpiebilst, ka pagājušajā gadā 
sacensībās no laivām «Lielupes 
zandarts 2020» galveno balvu par 
lielāko noķerto zandartu ieguva 
Juris Ullas no Kuldīgas – viņš 
Lielupē noķēra 3,640 kilogramus 
smagu zivi.

Ar konkursa «Lielupes zan-
darts 2021» nolikumu var iepazīties 
Jelgavas pilsētas mājaslapā www.
jelgava.lv, sadaļā «Institūcijas», 
«Sporta servisa centrs». 

 Ilze Knusle

No 23. jūlija līdz 8. augus-
tam Japānas galvaspil-
sētā Tokijā norisināsies 
lielākais sporta notikums 
– olimpiskās spēles, kas 
Covid-19 pandēmijas dēļ 
no pagājušā gada tika pār-
celtas uz šo. Šobrīd jau 
skaidri zināms, ka Jelgava 
būs pārstāvēta Tokijā – ce-
ļazīmi uz spēlēm izcīnījusi 
Latvijas 3x3  basketbola 
izlase ar jelgavnieku Edga-
ru Krūmiņu sastāvā un arī 
šķēpmetējs Gatis Čakšs. 
Tas, vai karatists Kalvis 
Kalniņš tiks uz Tokijas 
olimpiskajām spēlēm, va-
rētu kļūt zināms līdz Jā-
ņiem.  

Par došanos uz Tokijas olim-
piskajām spēlēm cīnījās pieci Jel-
gavas sportisti: 3x3 basketbolists 
E.Krūmiņš, šķēpmetējs G.Čakšs, 
karatists K.Kalniņš, BMX braucējs 
Kristens Krīgers, kanoe airētājs 
Roberts Lagzdiņš. K.Krīgeram 
un R.Lagzdiņam cīņa par biļeti uz 
Tokiju ir beigusies.

Pirmajam ceļazīmi izdevās izcī-
nīt E.Krūmiņam. Latvijas 3x3 bas-
ketbola izlase no 27. līdz 30. mai-
jam Austrijas pilsētā Grācā pieda-
lījās olimpisko spēļu kvalifikācijas 
turnīrā, kurā tika izcīnītas trīs 
ceļazīmes uz olimpiskajām spēlēm. 
Vienu no tām saņēma Latvijas ko-
manda. Izšķirošajā spēlē Latvijas 
izlase pārspēja Francijas komandu 
ar rezultātu 21:15 (Edgars spēlē 
guva astoņus punktus). «Ir tāds 
adrenalīns! Un joprojām neva-
ru noticēt, ka tas ir noticis!» tā 
E.Krūmiņš.

Bet G.Čakšs pagājušajā nedēļā 
Austrijā notikušajās sacensībās 
«Raiffeisen Austrian Open» iz-
pildīja Tokijas olimpisko spēļu 
normatīvu šķēpmešanā, kas vien-
laikus ir jauns viņa personīgais 
rekords, jauns Jelgavas pilsētas 
vieglatlētikas rekords, un Gata 
jaunais rezultāts ir otrs visu laiku 
labākais Latvijas šķēpmetēju (ar 
jauno šķēpu) rezultāts un atpaliek 
tikai no Vadima Vasiļevska Latvijas 
rekorda (90,73 metri). Olimpisko 

normatīvu G.Čakšs izpildīja ar 
pēdējo – sesto – mēģinājumu, 
raidot šķēpu 87,57 metrus tālu. 
Olimpiskais normatīvs ir 85 metri. 
«Es nopietni trenējos un tam ļoti 
gatavojos, un šajā reizē viss salikās 
pa plauktiņiem. Ir saviļņojums 
un prieks, ka ieguldītais darbs ir 
attaisnojies,» atzīst vieglatlēts. Jā-
piebilst, ka Gata rezultāts pasaulē 
šobrīd ir ceturtais labākais rezul-
tāts. Līdzšinējais viņa personīgais 
rekords bija 84,56 metri. 

Jelgavnieks karatists K.Kalniņš 
aizvadītās nedēļas nogalē startēja 
olimpiskās kvalifikācijas turnīrā 
Francijas galvaspilsētā Parīzē. 
Diemžēl Kalvis ar rezultātu 2:4 
piekāpās Gvatemalas sportistam, 
līdz ar to iespēju kvalificēties 
Tokijas olimpiskajām spēlēm šajā 
turnīrā neizmantoja. Bet cerības 
tikt uz Tokiju viņam vēl sagla-
bājas. Noslēdzoties olimpiskās 
kvalifikācijas turnīriem, dalībai 
Tokijas olimpiskajās spēlēs vēl 
tiks izvirzīts viens vīrietis un vie-
na sieviete no katra kontinenta 
uz palikušajām brīvajām vietām. 
Kalvim ir izredzes tikt izvirzītam 
no Eiropas, jo viņš II Eiropas 
spēlēs izcīnīja zeltu un ir labi sevi 
pierādījis arī citās starptautiskās 
sacensībās. Provizoriski, tas varētu 
būt zināms līdz Jāņiem.

Maija pēdējā nedēļas nogalē 
Kolumbijas galvaspilsētā Bogotā 
norisinājās UCI pasaules kausa 
trešais un ceturtais posms BMX 
superkrosā. Jelgavnieks K.Krīgers 
pirmajā sacensību dienā tika līdz 
finālam, bet fināla braucienā pie-
dzīvoja kritienu, braucienu pabeigt 

nevarēja un kopvērtējumā ieguva 
8. vietu. Diemžēl viņš guva smadze-
ņu satricinājumu un otrajā sacensī-
bu dienā nestartēja. «Finālā gāju uz 
pilnu banku un starta kalnā, gribot 
iegūt katru milimetru, aizminu vie-
nu minienu par daudz. Līdz ar to 
lēciena brīdī biju nepareizā pozīcijā, 
centos saglābt situāciju, bet ātrums 
bija pārāk liels, un tiku nosviests no 
riteņa,» stāsta K.Krīgers. 

Latviju Tokijas spēlēs BMX pār-
stāvēs Vineta Pētersone un Helvijs 
Babris. K.Krīgers savu olimpisko 
sapni domās atlicis uz 2024. gadu 
Parīzē.

  Maijā divas pēdējās atlases 
sacensības par nokļūšanu Tokijā 
– Eiropas kvalifikācijas sacensības 
Ungārijā un pasaules olimpiskās 
kvalifikācijas atlases sacensības 
Krievijā – aizvadīja arī Jelgavas 
kanoe airētājs R.Lagzdiņš. Eiropas 
kvalifikācijas sacensības viņš noslē-
dza 13. vietā, bet pasaules – 8. vietā, 
līdz ar to nekvalificējās olimpiādei. 
Roberta treneris Sergejs Bobkovs 
atzīst, ka Roberts var cīnīties par 
biļeti uz Parīzes olimpiskajām 
spēlēm.  

Foto: 
Latvijas 

Bas-
ketbola 

savienība

BEZMAKSAS VESELĪBAS 
VEICINĀŠANAS AKTIVITĀŠU 
PIEDĀVĀJUMS JŪNIJĀ 
UN JŪLIJĀ

DAŽĀDAS INTENSITĀTES ĀRA VINGROŠANAS NODARBĪBAS 

TIEŠSAISTES SEMINĀRU 
PROGRAMMA «TOPOŠO 

VECĀKU SKOLA»

VESELĪGA DZĪVESVEIDA 
AKTIVITĀŠU RALLIJS 

ĢIMENĒM

Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas ES projekta 
Nr.9.2.4.2/16/I/085 «Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā. 

Jautājumu vai 
neskaidrību 

gadījumā zvanīt 
pa tālruni 63048913.

Aktivitāšu rallijā būs iespēja iziet 10 
kontrolpunktus, katrā izpildot atraktīvus 
uzdevumus par kādu no veselības veicinā-
šanas tēmām, piemēram, veselīgu uzturu, 
ikdienas paradumiem, psihoemocionālo 
veselību, fiziskām aktivitātēm. Pasākums 
ir lieliska iespēja apvienot patīkamo un 
lietderīgo, jautri pavadīt laiku, izglītoties, 
kā arī saliedēt ģimeni.
Dalībniekus sagaida pārsteiguma balvas.

Komandu veido viena ģimene – 
2–6 dalībnieki. Komandu skaits ir 

ierobežots – līdz 40 ģimenēm.

Pasākums norisināsies sestdien, 
19. jūnijā, no plkst.11 līdz 16 

Jelgavā, Pasta salā.

Obligāti iepriekš jāpiesakās, 
aizpildot pieteikumu «Facebook» vietnē 

«Veselības veicināšana Jelgavā».

PILATES
• Pirmdienās Jelgavas pamatskolas «Val-
deka»-attīstības centra sporta laukumā.
• Piektdienās Jelgavas Tehnoloģiju vidus-
skolas stadionā.

Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Anete Rone.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 27808138. Treniņam jāpiesakās 
treniņa norises dienā.

NODARBĪBAS «VESELA MUGURA»
Otrdienās un ceturtdienās Gubernatora 
saliņā.

Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Tatjana Gorbatko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 29532699. Treniņam jāpiesakās 
treniņa norises dienā.

VINGROŠANAS NODARBĪBAS 
«MĀMIŅĀM UN MAZUĻIEM»

Trešdienās LLU sporta laukumā Raiņa ielā.

Norises laiks – no plkst.14 līdz 15.
Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 28887875. Treniņam jāpiesakās 
treniņa norises dienā.

TRENIŅI «KARDIO/SPĒKS» 
Pirmdienās un trešdienās Jelgavas Teh-
noloģiju vidusskolas stadionā.

Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 28887875. Treniņam jāpiesakās 
treniņa norises dienā.

Trešdienās Jelgavas pamatskolas «Val-
deka»-attīstības centra sporta laukumā.

Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Tatjana Gorbatko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 29532699. Treniņam jāpiesakās 
treniņa norises dienā.

NODARBĪBAS 
«BRĪVDIENU STARTERIS»

Sestdienās Pasta salā pie āra trenažieru 
laukuma.

Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.
Trenere – Līva Tihovska.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 29826589. Treniņam jāpiesakās 
dienu iepriekš.

NŪJOŠANA
Svētdienās no Jelgavas pamatskolas «Val-
deka»-attīstības centra pagalma.
Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.30.
Trenere – Zane Grava.
Pieteikšanās – pa e-pastu ekspedici-
ja.info@inbox.lv vai zvanot pa tālruni 
29733112.

DEJU NODARBĪBU CIKLI 
IEDZĪVOTĀJIEM VIRS 54 GADU 

VECUMA
• Veselības dejas – no 21. jūnija līdz  
5. jūlijam otrdienās no plkst.18 līdz 19.
• Balles dejas – no 18. jūnija līdz 27. augus-
tam piektdienās no plkst.19 līdz 20.

Norises vieta – sporta laukumā pie Jelgavas 
4. sākumskolas.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
25758333 vai e-pastu info@dejovisi.lv.

GRŪTNIEČU VINGROŠANAS 
NODARBĪBAS

Otrdienās Gubernatora saliņā.

Norises laiks – no plkst.18 līdz 19.
Fizioterapeite – Egija Kovaļenko.
Pieteikšanās – sūtot trenerei SMS pa 
tālruni 26862456. Treniņam jāpiesakās 
dienu iepriekš.

Dalībnieču skaits vienā nodarbībā – 
10 dalībnieces + nodarbību vadītāja.

! Grūtnieču nodarbībās var piedalīties, ja 
grūtniece uzrādīs ginekologa vai vecmātes 
apstiprinājumu, ka nav kontrindikācijas 
fiziskajām aktivitātēm.

Obligāti iepriekš jāpiesakās, 
rakstot trenerēm.

Dalībnieku skaits vienā treniņā ir ierobežots 
– 20 dalībnieki + treneris (izņemot grūtnie-
ču vingrošanas nodarbības).
Treniņi tiek organizēti, ievērojot valstī no-
teiktās epidemioloģiskās drošības prasības.
Sliktu laikapstākļu gadījumā treniņi tiks 
organizēti tiešsaistē «Facebook» vietnē 
«Veselības veicināšana Jelgavā».

ĀRA VINGROŠANAS 
NODARBĪBAS BĒRNIEM

• Otrdienās sporta laukumā pie Jelgavas 
4. sākumskolas.
• Ceturtdienās pie deju studijas «Cukurfab-
rika» Cukura ielā 22.

Norises laiks – no plkst.12 līdz 13.
Trenere – Rita Saltuma.
Pieteikšanās – vietnē www.rsfitness.lv, 
sadaļā «Kalendārs».

GAISA JOGA BĒRNIEM
Sestdienās Cukura ielā 21.

Norises laiks:
no plkst.9 līdz 10 – 7–10 gadus veci bērni;
no plkst.10.10 līdz 11.10 – 11–14 gadus 
veci bērni.
Trenere – Annika Andersone.
Pieteikšanās – mājaslapā www.benefitba-
ze.lv, sadaļā «Pieraksts nodarbībām».

Obligāti iepriekš jāpiesakās.
Dalībnieku skaits vienā treniņā ir ierobežots.
Treniņi tiek organizēti, ievērojot valstī no-
teiktās epidemioloģiskās drošības prasības.
Sliktu laikapstākļu gadījumā treniņi tiek 
pārcelti.

Iespēja pieteikties dalībai kādā no grupām:

• no 4. līdz 20. augustam;
• no 15. septembra līdz 1. oktobrim;

• no 6. līdz 22. oktobrim;
• no 27. oktobra līdz 12. novembrim.

Papildu informācija par semināriem un 
pieteikšanos – mājaslapā www.zrkac.lv.

Gatis Čakšs

Latvijas 3x3 basketbola izlase

Foto: 
Latvijas 
Vieglat-
lētikas 

savienība



SPORTS  |  13jūnijs | 2021

  Sporta servisa centrs līdz  
30. jūnijam piedāvā bumbu 
izaicinājumu ar basketbola bumbu, 
volejbola bumbu un futbola bumbu. 
Uzdevumi un nosacījumi pieejami 
mājaslapas www.jelgava.lv sadaļā 
«Institūcijas», «Sporta servisa centrs», 
kā arī Sporta servisa centra sociālo 
tīklu kontos. Desmit labākie vīrieši 
un desmit labākās sievietes katrā 
disciplīnā tiks aicināti uz finālu 2. jūlijā 
no pulksten 18 līdz 21 stadionā pie 
Jelgavas sporta halles. 

  6. jūnijā Rīgā noslēdzās pasaules 
čempionāts hokejā. Latvijas izlases 
sastāvā debitēja bijušais Jelgavas 
Ledus sporta skolas audzēknis 
Renārs Krastenbergs, kurš atzīts 
par vienu no trim mūsu izlases 
labākajiem spēlētājiem visā šajā 
turnīrā. Viņš spēlē pret Itāliju atdeva 
rezultatīvu piespēli, spēlē pret ASV 
guva vārtus un tika atzīts par spēles 
labāko hokejistu Latvijas komandā, 
arī spēlē pret Norvēģiju vārtu 
guvums. «Protams, pirmais pasaules 
čempionāts ir īpašs un vienmēr 
paliks atmiņā, turklāt tas notika 
Latvijā,» atzīst hokejists. 

Foto: Ruslans Antropovs

  Jelgavas boksa kluba «Olimpiskais 
rings» bokseri Artūrs Vaišļa un 
Daniils Vocišs iekļauti Latvijas izlasē 
un šobrīd gatavojas Eiropas Junioru 
čempionātam, kas notiks Gruzijas 
galvaspilsētā Tbilisi no 1. līdz 
12. jūlijam. Artūrs startēs svara 
kategorijā līdz 50 kilogramiem, 
Daniils – svara kategorijā līdz 
66 kilogramiem. Pavisam izlasē 
iekļauti 11 bokseri. 

Foto: no trenera Aleksandra Knoha 
personīgā arhīva

  Jelgavas Sociālo lietu pārvalde 
līdz 25. augustam trešdienās no 
pulksten 6.45 līdz 7.30 aicina uz 
rīta vingrošanas nodarbību Raiņa 
parkā, bet no pulksten 10 līdz 11 – uz 
vingrošanas nodarbību senioriem 
Gubernatora saliņā Jelgavas pils 
parkā. Nodarbības ir bez maksas, taču 
tām dienu iepriekš obligāti jāpiesakās. 
Rīta vingrošanai jāpiesakās, sūtot 
īsziņu trenerei Līvai Tihovskai pa 
tālruni 29826589, senioru vingrošana 
– sūtot īsziņu trenerei Ivetai Jonkus 
pa tālruni 29597769.

Piedalies bumbu 
izaicinājumā!

Pasaules čempionātā 
debitē ar diviem vārtiem

Bokseri gatavojas 
Eiropas čempionātam

Trešdienās – rīta un 
senioru vingrošana

 Ilze Knusle, Ritma Gaidamoviča

Noslēdzies «Optibet» telpu 
futbola Virslīgas čempio-
nāts, kurā  komanda FC 
«Petrow/Jelgava» izcīnīja 
sudrabu. «Arī 2. vieta ir 
vieta, un esam gatavi nā-
kamajā sezonā cīnīties un 
atgūt čempionu titulu, tādēļ 
šobrīd aicinām pievienoties 
papildspēkus – jauniešus 
vecumā no 16 gadiem, kuri 
grib izmēģināt šo sporta vei-
du,» saka «Petrow/Jelgava» 
direktors Mārtiņš Petrovs.

Finālsērijā komandas spēlēja līdz 
trīs uzvarām. Pirmajā spēlē «Petrow/
Jelgava» zaudēja ar rezultātu 4:5, 
otrajā spēlē arī minimāls zaudējums 
– 2:3, savukārt izšķirošajā, trešajā, 
spēlē zaudējums ar rezultātu 2:4. Tā-
dējādi FC «Petrow/Jelgava» neizdevās 
nosargāt pērn iegūto Latvijas čempio-
nu titulu – to izcīnīja FK «Raba», bet 
mūsējiem šogad sudraba medaļas.

Jāatgādina, ka FC «Petrow/Jelga-
va» regulāro čempionātu noslēdza 
pirmajā pozīcijā. Ceturtdaļfinālā 
mūsu komandas pretinieki bija 
«Lokomotiv Daugavpils», bet, pre-
tiniekiem saņemot trešo tehnisko 

zaudējumu, Daugavpils komanda 
no čempionāta tika izslēgta, līdz ar 
to «Petrow/Jelgava» automātiski 
iekļuva pusfinālā. Pusfinālā Jelgavas 
komanda tikās ar «Nikaru», ko uzva-
rēja sērijā ar 3:0.

«Jāatzīst, ka sezona kopumā 
nebija viegla – līdz ar vakcinācijas 
centra izveidi Zemgales Olimpiskajā 
centrā mums vairs īsti nebija bāzes 
vietas, kur aizvadīt regulārus tre-
niņus, un, tā teikt, mētājāmies no 
vienas vietas uz citu. Ceturtdaļfināla 
spēles līdz ar Daugavpils komandas 
izslēgšanu no čempionāta mums 
izkrita, un pretiniekiem bija vairāk 
spēļu, iespēju papildus patrenēties. 
Šosezon komandas veiksmes stāsts 
ir treneris Aleksandrs Savincevs, 
kurš ir Baltkrievijas valstsvienības 
galvenais treneris. Ar labu treneri 
var tālu tikt, un uzvara regulārajā 
čempionātā to apliecinājusi,» tā 
M.Petrovs, norādot, ka treneris 
darbu klubā turpinās arī nākamajā 
sezonā. Jau jūlijā klubs cer uzsākt 
treniņus ar jaunajiem spēlētājiem, 
un šobrīd aicināti pievienoties jau-
nieši vecumā no 16 gadiem, kuri vē-
las spēlēt telpu futbolu. Interesenti 
ar klubu var sazināties pa e-pastu 
info@fcpetrow.com vai tālruni 
26999993.

Telpu futbola komanda «Petrow/
Jelgava» sezonu noslēdz ar sudrabu

Foto: no FC «Petrow/Jelgava» arhīva

 Ilze Knusle

Jelgavas Vieglatlētikas 
kluba sportists Edgars 
Bergs Polijā notikušajā 
Eiropas Paravieglatlēti-
kas čempionātā izpildī-
ja normatīvu lodes grū-
šanā un nodrošināja sev 
iespēju augusta izskaņā 
startēt Tokijas para-
olimpiskajās spēlēs.

Eiropas Paravieglatlētikas 
čempionāts norisinājās Poli-
jas pilsētā Bidgoščā. E.Bergs 
startēja F35 medicīnas grupā 
lodes grūšanā, un sestajā mēģi-
nājumā viņam izdevās lodi aiz-
grūst 14 metrus tālu, kas deva  
1. vietu čempionātā. Tāpat ar 
šo metienu viņš ir izpildījis pa-
raolimpisko spēļu normatīvu, 
kas ir 13,45 metri.

«Mans mērķis Eiropas čem-
pionātā bija izpildīt kvalifikā-
cijas normatīvu Tokijas para-
olimpiskajām spēlēm. Man tas 
izdevās un papildus arī izdevās 
izcīnīt zelta medaļu. Tas ir 
smaga un ilga darba rezultāts, 
ko darīju kopā ar savu treneri 
Maiju Ukstiņu, un, protams, ne 
bez daudzu cilvēku un organi-
zāciju atbalsta,» atzīst E.Bergs.

Tokijas spēles E.Bergam būs 
ceturtās paraolimpiskās spēles 
– viņš jau ir startējis Atēnās, 
Pekinā un Riodežaneiro. Tur-
klāt Riodežaneiro Edgars lodi 
aizgrūda 14,55 metrus tālu 
un sasniedza jaunu Eiropas 
rekordu F35 medicīnas grupā. 
«Sajūtas, uzzinot, ka esmu 
ieguvis tiesības startēt para-

olimpiskajās spēlēs, katru reizi 
ir citādākas, bet kopīgais ir tas, 
ka tās grūti aprakstīt,» saka 
sportists, akcentējot: «Šobrīd 
jūtos atvieglots par padarīto, 
bet apzinos, kāds darbs vēl 
priekšā.»

Jāpiebilst, ka Eiropas Pa-
ravieglatlētikas čempionātā 
F35 medicīnas grupā lodes 
grūšanā startēja pieci sportisti, 
bet Latviju kopumā Eiropas 
čempionātā Polijā pārstāvēja 
pieci paravieglatlēti, tostarp 
Jelgavas Vieglatlētikas kluba 
sportists E.Bergs.

Paraolimpiskās spēles Ja-
pānas galvaspilsētā Tokijā 
norisināsies no 24. augusta 
līdz 5. septembrim. Tajās par 
paraolimpisko spēļu godalgām 
cīnīsies aptuveni 4400 atlētu. 
Paraolimpiskajās spēlēs me-
daļas tiks sadalītas 22 sporta 
veidos.

Edgars Bergs izpilda
paraolimpisko spēļu 
normatīvu un brauks uz Tokiju

 Ilze Knusle

Zemgales Olimpiskā cen-
tra (ZOC) Jāņa Lūša sta-
dionā 5.  jūnijā aizvadīts 
sacensību «LVS/Sportland 
kauss» šīs sezonas pirmais 
posms, kas Jelgavā pulcēja 
ap 300 sportistu no Latvijas 
un Lietuvas. Mūsu pilsētas 
vieglatlēti šīs sacensības 
noslēdza ar divām meda-
ļām: Māra Anna Zīverte 
izcīnīja zelta medaļu 400 
metru barjerskrējienā, bet 
bronzas medaļu diska me-
šanā izcīnīja Dace Šteiner-
te. Abas sportistes ieguva 
iespēju Latviju pārstāvēt 
Eiropas 2. līgas komandu 
čempionātā vieglatlētikā 
19. un 20. jūnijā Bulgārijā.

M.A.Zīverte distanci veica 
1:01,34 minūtēs. Tas bija labākais 
rezultāts starp desmit sportistēm. 
Jāpiebilst, ka Māra Anna startēja 
arī 100 metru skrējienā U-18 ve-
cuma grupā, kurā piedalījās ārpus 
kārtas – šis rezultāts netika ņemts 
vērā šajās sacensībās, bet bija sva-
rīgs, komplektējot komandu Eiro-
pas 2. līgas komandu čempionātam 
vieglatlētikā. Sprinta distanci 
mūsu skrējēja veica 12,18 sekun-
dēs, kas bija trešais ātrākais laiks 
starp septiņām sportistēm, kuras 
startēja ārpus kārtas. Visātrāk 

distanci noskrēja šā brīža labākā 
Latvijas sprintere Sindija Bukša – 
11,94 sekundes –, kura arī startēja 
ārpus kārtas. «Uzskatu, ka nostar-
tēju labi, un ar saviem rezultātiem 
esmu apmierināta – šīs tomēr bija 
pirmās sacensības pēc lielas pau-
zes,» atzīst M.A.Zīverte. Sportiste 
atklāj, ka šajās sacensībās tika iz-
vēlētas tās disciplīnas, kurās viņa 
vēlas iekļūt Latvijas izlasē dalībai 
Eiropas komandu čempionātā, kas 
notiks īsi pirms Jāņiem. Tajā Māra 
Anna startēs 400 metru barjerskrē-
jienā un  ir iekļauta 4 x 100 metru 
un 4x400 metru stafešu komandās. 

15 sportistu konkurencē bronzas 
medaļu diska mešanā izcīnīja D.Štei-
nerte ar rezultātu 49,55 metri. 
Viņa piekāpās vien divām Lietuvas 
sportistēm. Uzvarētāja disku raidīja 

57,80 metrus tālu. «Sacensībās man 
viss izdevās labi, esmu apmierināta 
ar rezultātu – tas ir arī šosezon labā-
kais Latvijā, tāpēc man būs jāstartē 
Eiropas komandu čempionātā, kas 
19. un 20. jūnijā notiks Bulgārijā,» 
norāda D.Šteinerte, paužot prieku, 
ka sacensības vispār notika.

Pavisam šajās sacensībās star-
tēja septiņi Jelgavas vieglatlē-
ti. Artūrs Konderko tāllēkšanā 
U-18 vecuma grupā izcīnīja 6. vietu 
starp astoņiem dalībniekiem. Viņa 
labākais lēciens bija 5,62 metru 
tālumā, savukārt uzvarētājs aiz-
lēca 6,64 metrus. Artūrs startēja 
arī augstlēkšanā pieaugušo grupā, 
kur ar rezultātu 1,81 metrs ieņēma 
5. vietu no sešiem dalībniekiem. 
Tas ir jauns Artūra personīgais 
rekords. Uzvarētājs pārvarēja 

2,01 metra augstumu.
1500 metru distancē U-18 ve-

cuma grupā startēja Jelgavas 
sportiste Albertīna Rudņeva. Viņa 
distanci veica 5:40,31 minūtē, kas 
viņai deva 4. vietu no četrām da-
lībniecēm. Uzvarētāja šo distanci 
veica 4:44,96 minūtēs.

400 metru skrējienā vīriešiem 
piedalījās divi mūsu sportisti – 
Mareks Lazdāns un Artūrs Isajevs. 
Mareks distanci noskrēja 52,92 se-
kundēs, bet Artūrs – 54,67 se-
kundēs. Tas viņiem deva attiecīgi 
12. un 13. pozīciju 16 skrējēju 
konkurencē. Zelta medaļnieka laiks 
bija 47,88 sekundes.

Lodes grūšanā pieaugušajiem 
uz starta izgāja Maksims Korot-
kovs, kurš bija viens no pieciem 
dalībniekiem. Maksims savā la-
bākajā mēģinājumā lodi aizgrūda 
11,65 metrus tālu, kas viņam 
deva noslēdzošo vietu. Uzvarētāja 
rezultāts bija 15,66 metri. «Re-
zultāts nav labs, bet tas ir tādēļ, 
ka trenējos ļoti maz. Tāpat esmu 
pārgājis no U-20 grupas uz U-23 
grupu, un tagad lodes svars ir par 
kilogramu lielāks – tā sver septiņus 
kilogramus –, un es pie tā vēl īsti 
neesmu pieradis. Bet, ja izdosies 
patrenēties trenažieru zālē ar spē-
ka vingrinājumiem, būs labi,» ce-
rīgi noskaņots ir Maksims, kuram 
šīs sezonas galvenās sacensības būs 
Latvijas čempionāts, kas notiks 
26. un 27. jūnijā Jelgavā.

Jelgavas vieglatlēti sezonu sāk ar divām medaļām

Dace Šteinerte Māra Anna Zīverte

Foto: no E.Berga 
personīgā arhīva



14  |  TĒMA jūnijs | 2021

 Emīls Rotgalvis

Svinot 15 gadus kopš pir-
mā Smilšu skulptūru fes-
tivāla Jelgavā un turpinot 
aizvadītajā gadā aizsākto 
formātu, arī šogad visas 
vasaras garumā jelgavnie-
kiem un pilsētas viesiem 
būs atvērts Baltijā vērie-
nīgākais smilšu skulp-
tūru parks. Ielūkojoties 
vēstures un mūsdienu 
notikumos, Jelgavā liel-
formāta smilšu mākslas 
darbos tiks izcelti latviešu 
vērienīgākie sasniegumi 
pasaulē. Tos varēs apska-
tīt no 19. jūnija.

Arī šogad parka mākslinieciskās 
koncepcijas autors un vadītājs ir 
tēlnieks Kārlis Īle, kurš kopā ar 
vēl sešiem māksliniekiem Jelgavā 
veido pārsteidzošu smilšu mākslas 
pasauli.

No «Minox» līdz 
«Porsche»  

12 skulptūrās
«Kopā ar smilšu parka or-

ganizatoriem meklējām tēmu, 
kas līdz šim Jelgavā nav bijusi, 
un īpaši uzrunāja latviešu sa-
sniegumi. Šobrīd, kad vēl brīvi 
nevaram ceļot pa visu pasauli, 
ir vērts atgādināt, ka tā ir ļoti 
liela un arī latvieši tajā ir sevi 
pierādījuši,» stāsta K.Īle. Radot 
darbu idejas, skats vērsts uz pa-
saules skatuvi un latviešiem tajā. 
Mākslinieki interpretēja idejas 
skicēs, bet K.Īle izstrādāja parka 
koncepciju.

Kopumā šogad taps 12 skulp-
tūras, attēlojot tādas leģendas 
un izgudrojumus kā Valtera 
Capa radītā kamera «Minox», 
Krokodila Dandija prototips Ar-
vīds Blūmentāls, Anatola Lapiņa 
«Porsche» auto, Merilinas Mon-
ro, Salvadora Dalī un Alberta 
Enšteina portretu radītājs Filips 
Halsmans, pirmā sieviete, kura 
ar velosipēdu apceļoja pasauli, 
Anna Kopčovska, pasaulē pirmā 
hologramma, Marka Rotko daiļ-
rade, tabakas pīpes konstrukcijas 
patenta īpašnieks Kārlis Pēter-
sons un citi. Parka teritorija tiks 
papildināta arī ar planšetēm.

Darbus rada mākslinieki Kār-
lis un Maija Īles, Agnese Rudzī-
te-Kirillova, Sanita Rāviņa, Zīle 
Ozoliņa-Šneidere, kā arī Tautvils 
Pavilonis un Martīns Gaubs no 
Lietuvas. Mākslinieki skulp-
tūras veidot sāka 2. jūnijā, bet 
darbi taps arī pēc parka atvērša-
nas, ļaujot apmeklētājiem vērot 
skulptūru radīšanas procesu. 
«Manuprāt, daudzi to neapzinās, 
bet aptuveni divas trešdaļas dar-
ba veido sagatavošanās process. 
Tā ir izmēru aprēķināšana, cieša 
sadarbība ar māksliniekiem pie 
skicēm, 3D modeļu radīšana. Ir 
ļoti svarīgi, ka radīt tēlniecības 
darbu ierodamies ar skaidru vī-
ziju un uzdevumu. Tā tas ir arī 
šogad, kad pielāgojamies katra 
mākslinieka iespējām, turklāt 
mākslinieki rada pat vairākus 
darbus,» uzsver K.Īle.

Smilšu mākslas darbi rādīs latviešu 
sasniegumus pasaulē

Baltijā augstākā 
smilšu skulptūra

Godinot latviešu nozīmīgos 
sasniegums, šogad parkā būs 
vairākas līdz šim lielākās smilšu 
skulptūras, kas tapušas Jelga-
vā. Lielākais un arī augstākais 
mākslas darbs būs parka demo 
skulptūra – tā būs vairāk nekā 
septiņus metrus augsta un at-
veidos basketbolistu Kristapu 
Porziņģi.

«Kad runāju par šā gada demo 
skulptūru, jokoju, ka taps Porziņ-
ģis reālā izmērā – vismaz septiņu 
metru augstumā,» smej skulptūru 
parka mākslinieciskais vadītājs, 
piebilstot, ka «tas, protams, būs 
pārbaudījums – kā vienmēr, kad 
ejam uz šādiem rekordiem».

Smilšu mākslas parkā būs ap-
skatāma arī iepriekšējā gada demo 
skulptūra – lielais Jelgavas pil-
sētas ģerbonis. Lai gan pagājušā 
gada skulptūras būtiski ietekmēja 
sals un atkusnis, maijā Kārlis un 
Maija Īles ģerboni atjaunoja: «Res-
taurācija bija diezgan nopietna, 
taču pamats bija saglabājies pie-
tiekami labi, lai mēs droši varētu 
teikt, ka tā ir tā pati skulptūra, 
ko radījām pirms gada, nevis no 
jauna veidots darbs. Šāds smilšu 
parka formāts ļauj rūpīgāk pie-
strādāt pie skulptūru noturības. 
Konkursa laikā mākslinieki bieži 
vien riskē, radot ko iespaidīgu, 
taču ne tik izturīgu, arī smilšu 
līmēšana ir mazāk rūpīga. Savu-
kārt parka jeb izstādes formātā 
vairāk uzmanības veltām katram 
darbam, tāpēc kopskats un dar-
bu dzīvotspēja, manuprāt, no tā 
iegūst.»

Smilšu skulptūras 
Jelgavā – jau  

15. gadu

Tāpat kā latviešu leģendārie 
izgudrojumi un darbi, arī Smilšu 
skulptūru festivāls aizsākās ar 
ideju, kas nu pārtapusi Baltijā 
vērienīgākajā smilšu skulptūru 
parkā. Festivālos kopumā radīts 
vairāk nekā 218 skulptūru, ko 
veidojuši 97 profesionāli tēlnie-
ki no 25 valstīm. 15 gadu laikā 
smiltīs iedzīvinātas tādas tēmas 
kā «Galma dzīres», kas bija veltīta 
Jelgavas pils 270. jubilejai, «Ceļo-
jums laikā», «Teātris», «Jelgavai 
755» un daudzas citas. Smilšu 
parks jau sesto gadu mājvietu 
radis Pasta salā, un ik gadu tā 
tapšanai tiek izmantotas vairāk 
nekā 1200 tonnas smilšu.

Smilšu skulptūru parks būs 
atvērts visu vasaru. Jūnijā parks 
darbosies katru dienu no pulksten 
10 līdz 22, bet Līgosvētku dienās 
tas būs atvērts līdz pulksten 20. 
Ieejas maksa pieaugušajiem –  
2 eiro, skolēniem, studentiem, 
pensionāriem un invalīdiem –  
1 eiro. Biļetes varēs iegādāties pie 
parka ieejas. Smilšu skulptūru 
parku veido Jelgavas pilsēta un 
pašvaldības iestāde «Kultūra», 
atbalsta SIA «Ramirent». Vairāk 
– mājaslapā www.jelgava.lv un 
www.festivali.jelgava.lv.

No 19. jūnija smilšu skulptūru parks 
Pasta salā būs atvērts visu vasaru. 

Jūnijā parks darbosies katru dienu 
no pulksten 10 līdz 22, 

bet Līgosvētku dienās tas būs atvērts 
līdz pulksten 20. 

Biļetes varēs iegādāties pie parka ieejas.

Foto: Ivars Veiliņš



NOTIKUMI  |  15jūnijs | 2021

 Emīls Rotgalvis

Maijā pēc trīs gadu pārtrau-
kuma festivālā Loka ma-
ģistrālē atkal tikās Latvijas 
grafiti talanti, lai radītu devi-
ņus ielu mākslas darbus par 
tēmu «Izlaušanās». Tapušos 
darbus festivāla mākslinie-
ciskais vadītājs Dainis Ru-
dens apvienojis vairāk nekā 
60 metrus garā ansamblī.

«Starp festivāliem ieturēta ilgāka 
pauze, un labi jūtams, ka tas māksli-
niekos raisījis interesi un radošumu, 
– šogad saņemti 34 pieteikumi, kas 
ir par 10 vairāk nekā 2018. gadā. 
Laikā, kad pasākumi nenotiek, festi-
vāls bija iespēja māksliniekiem izlikt 
visu, kas pa šo laiku radoši sakrājies. 
Dalībnieki tika izvēlēti, pateicoties 
ļoti pārdomātiem un profesionāliem 
skiču pieteikumiem, kuros ļoti spē-
cīgs bija tieši saturs,» stāsta festivāla 
mākslinieciskais vadītājs D.Rudens. 
Veidojot darbus kopīgā vizuālajā vad-
motīvā, mākslinieki izmantoja tikai 
noteiktus krāsu toņus – baltu, rozā, 
violetu, zilu un melnu –, kas izvēlēti, 
domājot par laiku, kurā dzīvojam, un 
festivāla virstēmu.

Nedēļu pēc festivāla nosaukti kon-
kursa labākie darbi. Žūrijas atzinību 
šogad izpelnījās mākslinieks Zahars 
ZE, kurš savā grafiti humoristiski 
apcerējis izlaušanos no sarunas ar 
kaimiņu. Otrajā vietā – Kristaps 
Zelmenis ar darbu «Izlaušanās no sis-
tēmas», bet bronzas godalgu saņēma 

Ēriks Caune. Skatītāju simpātijas šajā 
festivālā guvušas darba «Komforta 
zona» autores Anastasija Bikova un 
Grieta Butjankova. «Attēlojām pilsē-
tas un dabas elementu satikšanos, 
savstarpēju izlaušanos, ko cerējām 
parādīt tieši izpildījumā. Jāatzīst, ka 
tas mums ir pietiekami neierasts, jo 
ikdienā strādājam vēl lielākā formātā 
un galvenokārt ar otām, nevis krāsu 
baloniņiem, līdz ar to izkāpām arī 
no savas komforta zonas,» atzīst 
G.Butjankova.

Visi darbi vēsta gan par cilvēka 
iekšējo pasauli, gan izlaušanos laikā 
un telpā. Divos grafiti apskatīta kos-
mosa tēma – mākslinieks Artūrs AE 
savā darbā «Informācijas vakuumā» 
stāsta par izlaušanos no nomāco-
šās ikdienas informācijas gūzmas 
internetā un medijos, bet Sanita 
Skalbe ar grafiti «Lielisks plāns» 
cerējusi apgāzt pierasto citplanētu 
viesu folk loru, parādot citplanētiešu 
bēgšanu no planētas Zeme. Roberta 
Galviņa darbs ataino izraušanos no 
vientulības un izolācijas, bet ilgas pēc 
tikšanās ar tuviniekiem attēlojusi 
māksliniece Mina. Savukārt māksli-
nieks Rombo Kāos izlaušanos parā-
dījis unikālā stilā, attēlojot neparastu 
dzīvnieku, kuru interpretēt aicināti 
garāmgājēji.

Darbi apskatāmi Loka maģistrā-
les un Aviācijas ielas krustojumā 
līdzās 2018. gadā tapušajam grafiti 
ansamblim «Brīvības stāsti». Or-
ganizatori piebilst, ka jau tiekot 
kaldināti plāni festivālu turpināt 
nākamgad, mākslā atdzīvinot laika 

Grafiti mākslinieki pilsētvidē 
parāda savu «Izlaušanos» Emīls Rotgalvis

Jau sesto gadu Jelgavā 
aizvadīts iniciatīvu pro-
jektu konkurss «Jau-
nieši var!», kurā jaunie-
šiem bija iespēja saņemt 
atbalstu savu projektu 
realizācijai. Šogad at-
balstītas 15  iniciatīvas, 
tostarp vairākas paredz 
aktīvus un tematiskus 
pasākumus jauniešiem 
tieši vasaras brīvlaikā.

Sabiedrības integrācijas pār-
valdes jaunatnes lietu speciāliste 
Linda Vovere informē, ka šogad 
pieteiktas 18 jauniešu idejas. 
Pilnībā atbalstīti 14 pieteikumi, 
bet daļēji – viens, kopumā pare-
dzot atbalstu 4200 eiro apmērā. 
Projektu realizācijas laiks ir no 
1. maija līdz 30. oktobrim, taču 
vairums norišu plānotas vasarā.

Aktīvi laiku varēs pavadīt 
pasākumos no 10. jūlija, kad 
Jelgavas sporta hallē Mātera 
ielā 44A norisināsies pasākums 
«Neona sporta festivāls». Tajā 
paredzēts volejbola, futbola un 
basketbola turnīrs, deju aerobi-
kas meistarklase trenera vadībā, 
kā arī konkursi. Tāpat «Jaunieši 
var!» programmu papildinās pro-
jekts «Āķis lūpā» visiem, kuriem 
interesē makšķerēšana. 19. jūlijā 
notiks izzinoša nodarbība par 
makšķerēšanas metodēm un 
noteikumiem, bet 16. augustā – 
praktiska meistarklase.

Vasaras izskaņā, 27. augustā, 
gaidāms pārgājiens «Vakara 
pastaiga 2k21» 20 kilometru 
garumā gar Lielupi un Svēti ar 
apkārtnes izzināšanu un nakšņo-
šanu teltīs. Savukārt 28. augustā 
notiks urbānais pārgājiens pa 
Jelgavu no Ruļļu karjera uz 
Pārlielupes rajonu, pa ceļam īs-
tenojot saliedēšanās pasākumus.

Apstiprinātie pieteikumi pa-
redz ne vien aktīvi pavadīt 
brīvo laiku, bet arī  izzināt 
sevi. 16. augustā norisināsies 
tiešsaistes nodarbība «Mieriņš 
pēc kovida», kurā jaunieši pie-
redzējuša personības izaugsmes 
trenera vadībā varēs apzināties 
savus iekšējos resursus, lai tos 
izmantotu pozitīvu pārmaiņu 
sasniegšanai, bet jūlijā gaidāma 
aktivitāte «Pašizaugsmes pie-
tura», kuras laikā tiks risināti 
jautājumi par pārmaiņu uzsāk-
šanu, teikšanu «jā» iespējām 
un prioritāšu sakārtošanu. 
Savukārt 7. jūlijā, 8. un 28. au-
gustā nodarbībās «Austrumu 
vibrācijas Jelgavā» varēs iepazīt 
ciguna vingrošanu.

Izzinošs pasākums būs tema-
tiskās lekcijas «Zaļā kopnīca», 
kas Jelgavas pils parkā notiks 
ar mērķi paplašināt jauniešu 
izpratni par apkārtējās vides un 
dzīvnieku aizsardzību. Uz zaļā-
ku ikdienu būs vērsta arī akti-
vitāte «Talkā nācu dziedādam’», 
labiekārtojot Bērnu un jauniešu 
mūzikas kluba pagalmu. Rado-
šajā darbnīcā «No komiksa līdz 
animācijai» jaunieši, kuri intere-
sējas par komiksu un animācijas 
filmu tapšanu, varēs tikties ar 
jomas profesionāļiem un radīt 
darbu izstādi. «Pašizaugsmes 
pieturas»,«Zaļās kopnīcas» un 
«No komiksa līdz animācijai» 
norises laiks vēl tiks precizēts.

Tāpat vasarā gaidāmi atse-
višķi pasākumi Jelgavas brīv-
prātīgo kustības dalībniekiem 
un konkrētu skolu un interešu 
izglītības iestāžu audzēkņiem, 
savukārt projekti visiem intere-
sentiem tiks realizēti arī jaunajā 
mācību gadā. Informācija par 
visu projektu aktivitātēm un pie-
teikšanos būs pieejama «Facebo-
ok» lapā «Jelgavas jauniešiem» 
un mājaslapā www.jelgava.lv.

Notiks pārgājieni, semināri 
un sporta spēles jauniešiem

aizmirstos pilsētvides objektus. 
Festivālu rīkoja Jelgavas pilsēta un 

iestāde «Kultūra» ar Zemgales Plāno-
šanas reģiona, Valsts kultūrkapitāla 
fonda un AS «Latvijas valsts meži» 
atbalstu.

Foto: Ivars Veiliņš

Emīls Rotgalvis

Noslēdzies jaunrades nama 
«Junda» radošais konkurss 
«Mēs esam Jelgava». Or-
ganizatori informē, ka kon-
kursā iesniegti 120 darbi, 
no kuriem izvēlēti 34, kas 
apskatāmi Jelgavas pilsēt-
vidē – autobusu pieturās un 
uz afišu stabiem.

Radošais konkurss tika izsludi-
nāts aprīlī, aicinot Jelgavas bērnus 
un jauniešus ar mākslas izteiksmes 
veidiem parādīt piederību savai 
pilsētai, aktualizējot un uzsverot 
tās tradīcijas, kultūru, vidi, kā arī 

34 Jelgavas bērnu un jauniešu darbi apskatāmi pilsētvidē

veicinot bērnu un jauniešu mākslas 
iedzīvināšanu pilsētas kultūrvidē, ap-
zinot, veicinot un saglabājot mākslas 
jaunrades procesu.

Iesniegtos darbus radījuši bērni 
vecumā no četriem līdz 17 gadiem. 
Galvenokārt dalībnieki piedalījušies 
individuāli, taču īpaši aktīvi bijuši 

bērni no bērnudārza «Vārpiņa» un 
«Sprīdītis», kā arī Centra pamat-
skolas, Jelgavas 6. vidusskolas un 
Jelgavas Mākslas skolas audzēkņi. 
Par tēmai atbilstošākajiem, ori-
ģinālākajiem un pēc izpildījuma 
labākajiem nosaukti 34 darbi, kas 
nu apskatāmi pilsētvidē. Tajos 
visbiežāk attēloti tādi objekti kā 
Jelgavas pils, Svētās Trīsvienības 
baznīcas tornis, Mītavas gājēju tilts, 
tāpat darbos iekļauta kopābūšanas 
tematika, Jelgavas ģerbonis un 
karoga krāsas.

Visi zīmējumi publicēti arī virtuā-
lā izstādē jaunrades nama «Junda» 
«Facebook» lapā, kur norisinās 
skatītāju simpātiju balsojums.

 Emīls Rotgalvis

No 3. jūnija visā Latvijā ir 
atļauts uzņemt individu-
ālos apmeklētājus biblio-
tēkās, muzejos un citās 
kultūrvietās. Arī Jelgavā 
atvērti muzeji un pieeja-
mas bibliotēku lasītavas 
un informācijas centri, 
taču joprojām spēkā ir 
virkne ierobežojumu, kas 
jāievēro ikvienam.

Jelgavas reģionālajā Tūrisma 
centrā informē, ka apmeklētā-
jiem atvērts gan Jelgavas Svētās 
Trīsvienības baznīcas tornis 
(no otrdienas līdz svētdienai no 
pulksten 10 līdz 18), gan Ģeder-
ta Eliasa Jelgavas Vēstures un 
mākslas muzejs (no otrdienas 
līdz sestdienai no pulksten 10 
līdz 18), gan arī Latvijas Dzelz-
ceļa vēstures muzeja Jelgavas 
ekspozīcija, kas apmeklētājus 
gaida trešdienās, piektdienās un 
sestdienās no pulksten 10 līdz 
17 un ceturtdienās no pulksten 
10 līdz 19. Muzeji apmeklējami 
tikai individuāli vai vienā māj-
saimniecībā dzīvojošu personu 
lokā, jāievēro distance un telpā 
atļautais cilvēku skaits, jādezin-

ficē rokas un jāseko līdzi citām 
drošības prasībām.

Tāpat Jelgavas pilsētas bib-
liotēka un tās filiāles – Miezītes 
bibliotēka, Pārlielupes bibliotēka 
un bērnu un jauniešu bibliotēka 
«Zinītis» – vērušas savas durvis 
individuālam lasītavu un infor-
mācijas centru apmeklējumam. 
Jelgavas pilsētas bibliotēkas 
direktore Lāsma Zariņa skaidro, 
ka informācijas centrā vien-
laikus drīkst atrasties viens 
apmeklētājs, pie datora darba 
un mācību nolūkos pavadot līdz 
pusstundai. Arī meklēt grāma-
tas bibliotēkā klātienē drīkst 
pusstundu, savukārt lasītavā 
žurnālus, avīzes un grāmatas 
var lasīt vienu stundu noteiktās 
darba vietās. 

Jāpiebilst, ka bibliotēkas sā-
kušas strādāt pēc vasaras laika. 
No 1. jūnija līdz 31. augustam 
Jelgavas pilsētas bibliotēka 
atvērta darbdienās no pulksten 
10 līdz 18, bērnu un jauniešu 
bibliotēka «Zinītis» atvērta darb-
dienās no pulksten 9 līdz 17, bet 
Pārlielupes un Miezītes biblio-
tēka apmeklētājiem atvērta no 
otrdienas līdz piektdienai no 
pulksten 10 līdz 18 un sestdienās 
no pulksten 10 līdz 17.

Apmeklētājiem atvērtas 
Jelgavas bibliotēkas un muzeji



16  |  NOTIKUMI jūnijs | 2021

JELGAVA 
SOCIĀLAJOS 

TĪKLOS

FORTUM LATVIJĀ
@FORTUMLATVIJA

JELGAVAS PILSĒTAS 
BIBLIOTĒKA
@JELGAVASBIBLIOTEKA

 Gada balva vides aizsardzībā «Zaļā 
izcilība 2021» 

 Paldies par augsto mūsu uzņēmuma 
darba novērtējumu! Šī balva noteikti mūs  
iedvesmos jaunām idejām un darbiem, 
lai sasildītu jelgavniekus vēl zaļāk un videi 
draudzīgāk! 

Jelgavas svētkos bibliotēka devās akcijā 
«Saņem bibliotēkas grāmatu sev tuvā-
kajā autobusa pieturā». Apciemojām 
gan lielus, gan mazus lasītājus. Paldies  
par atsaucību!  #MēsesamJelgava

JELGAVAS PILS
@JELGAVASPILS 

Viens no iecienītākajiem tūristu gala-
mērķiem Jelgavā ir arhitekta Frančesko 
Bartolomeo Rastrelli celtā pils, kurā pašlaik 
atrodas Latvijas Lauksaimniecības universi-
tāte. Līdz 30. augustam Jelgavas pili un tās 
muzeju būs iespējams apmeklēt klātienē, 
ievērojot valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības pasākumus.

 Emīls Rotgalvis

Jūnija sākumā Kultū-
ras ministrijā oficiāli ie-
sniegts Jelgavas pilsētas 
pieteikums Latvijas kon-
kursā «Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027». Jel-
gava ceļā uz šo nosauku-
mu sekos vadmotīvam 
«Tabula rasa», verot jau-
nu lappusi kultūras jomas 
veidošanā un identitātē.

«Tabula rasa jeb nepiepildīta 
lapa mums nenozīmē tukšumu, 
bet skatu nākotnē. Ideja iemieso 
vēlmi mainīt sevi, pārvērtēt esošo 
un sasniegt jaunas virsotnes. Šo 
netveramo, radošuma maģijas 
piesātināto sajūtu centāmies 
ielikt savā nākotnes redzējumā 
2027. gadam,» stāsta projekta 
«Jelgava – Eiropas kultūras gal-
vaspilsēta 2027» darba grupas 
vadītāja Madara Gruntmane.

Jelgavas koncepciju 2027. ga-
dam veido piecas programmas 
līnijas, kas aizgūtas no datora 
klaviatūras simboliem, veidojot 
asociāciju ar nepierakstītas lapas 
mūsdienu versiju. Saskaņā ar 
koncepciju «CAPS LOCK» pilsētā 
iedzīvinās jaunas kultūrvietas, 
radīs tradīcijas un piešķirs jaunu 
nozīmi esošajām, «BACKSPACE» 
aicinās lūkot iedvesmu kultūras 
mantojumā un pieredzē, «ESC» 
dāvās iespēju apzināt Jelgavas 
un novada dabas bagātības un 
būt saskaņā ar vidi, «SPACE» 
rosinās rast jaunas idejas zināt-
nē, izglītībā un tehnoloģijās, bet 
«ALT» – izprast netradicionālo. 
Saskaņā ar koncepciju radīts arī 
logotips – rāmis, kurā vērties, 
noticēt un radīt.

2027. gada vīzija piedāvā gan 
pilsētas esošās infrastruktūras 
izmantošanu un attīstību, gan 
jaunu vietu un pasākumu radī-
šanu. Tā, piemēram, vienā no 
pašreizējiem kultūras dzīves 
centriem Pasta salā paredzēts 
aktīvāk izmantot upju sniegtās 
iespējas, pirmoreiz uz ūdens 
izvēršot jau tradicionālos Jelga-
vas festivālus, kā arī piedāvājot 
pa upi nokļūt līdz kultūrvietām. 
Jelgavas pils ar tās vēstures 
vērtībām palīdzētu stāstīt gan 

 Emīls Rotgalvis

Sākoties vasarai un uz-
labojoties epidemiolo-
ģiskajai situācijai, at-
sākas arī aktīvā tūrisma 
sezona. Aicinot vērtīgi 
pavadīt laiku un iepazīt 
Latvijas tūrisma objek-
tus un dabas bagātības, 
tapusi virkne jaunu mar-
šrutu, kuros iekļauta arī 
Jelgava un tās piedāvātie 
galamērķi, informē Jel-
gavas reģionālajā Tūris-
ma centrā.

28. maijā uzsākta Kultūras 
ministrijas rīkotā kampaņa 
«Atrastā Latvija», mudinot ap-
meklēt pēdējo gadu laikā jaunuz-
celtos un atjaunotos objektus, kā 
arī piedalīties Latvijas atrašanas 
spēlē. Jelgavā ikviens var atklāt 
Vecpilsētas ielas kvartālu un 
atjaunoto Zemgales Restaurā-
cijas centra ēku, Svētā Simeona 
un Svētās Annas pareizticīgo 
katedrāles restaurētos iekštelpu 
greznojumus un Romas katoļu 
Bezvainīgās Jaunavas Marijas 
katedrāles jaunos jumta rotā-
jumus. Savu apmeklējumu un 
objekta vērtējumu var reģistrēt 
mājaslapā www.atrastalatvija.lv, 

pretendējot uz balvām.
Iepazīt dažas no spilgtākajām 

Jelgavas personībām var jaunā 
tūrisma piedāvājumā «Atklāj! 
Izpēti! Iepazīsti! Izcilas perso-
nības vietas un notikumus», kur 
līdztekus muzejiem un piemiņas 
vietām visā Latvijā, Lietuvā 
un Baltkrievijā tiek piedāvāts 
apmeklēt arī Ādolfa Alunāna 
memoriālo muzeju, iepazīstot 
latviešu teātra tēvu, Jelgavas 
Svētās Trīsvienības baznīcas 
torņa izstādi «Zemgale – Lat-
vijas prezidentu šūpulis» un 
Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstu-
res un mākslas muzeju, kur var 
iepazīt gan izcilo gleznotāju, 
gan Kurzemes un Zemgales her-
cogus un jaunlatviešu kustības 
aizsācējus. Plašāk iepazīt tieši 
Ģ.Eliasu var arī mākslinieka 
mājās «Zīlēni» Jelgavas novadā.

Veicinot vietējo tūrismu un vai-
rāku dienu ekskursijas tieši Zem-
galē, tapis piedāvājums «Nākamā 
pietura – Zemgale», mūsu pilsētā 
popularizējot tādus galamērķus 
kā «Karameļu darbnīca», Jelga-
vas pils, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta ekspozīcija 
un «Anru motors» vēsturisko 
spēkratu kolekcija. Vairāk infor-
mācijas par maršrutiem – www.
visit.jelgava.lv.

Jelgava iekļauta jaunos 
vasaras tūrisma maršrutos

Ceļā uz Eiropas kultūras galvaspilsētu 
Jelgava atver jaunu lapu

pašas ēkas, gan visas Jelgavas 
pilsētas stāstu, rīkojot izrādes 
un koncertus. Jelgavas lidlauka 
teritorija kļūtu par mājvietu 
vērienīgam gadatirgum, bet Pils 
sala – par zaļo kultūrtelpu, veici-
not radošumu dabā ar brīvdabas 
bibliotēkām un plenēra vietām. 
Savukārt kādreizējā Pārlielupes 
cietuma teritorija kļūtu par 
jaunu radošo kvartālu mākslas, 
mūzikas un radošo industriju 
veicināšanai. Pamazām iepazīsti-
not ar idejām, tapuši pieci video, 

kuros Jelgavā dzimušie aktieri 
Artūrs Skrastiņš un Andris 
Keišs apmeklē dažas no 2027. 
gada kultūrvietām. Tie skatāmi 
pašvaldības iestādes «Kultūra» 
«Facebook» lapā. 

Saņemot visu kandidātpilsētu 
pieteikumus, sācies vērtēšanas 
process. Pilsētas, kuras tiks vir-
zītas otrajai kārtai, un vērtējums 
par iesniegtajiem projektiem tiks 
paziņots jau šovasar, bet Eiropas 
kultūras galvaspilsētas titula 
ieguvējs taps zināms 2022. gadā.

 Emīls Rotgalvis

No 22. jūnija Pasta salā 
ikviens varēs apskatīt 
Starptautiskā lielformā-
ta keramikas skulptūru 
simpozija darbus, ku-
rus vairāk nekā nedēļu 
veidojuši mākslinieki 
no Latvijas un Lietuvas. 
Četros darbos dažādās 
interpretācijās attēlota 
saulgriežu tēma, tāpēc 
zīmīgi, ka tie tiks dedzi-
nāti, sagaidot gada īsāko 
nakti.

Pašvaldības iestādes «Kultū-
ra» producents Gundars Caune 
stāsta, ka lielformāta skulptūras 
šogad rada mākslinieki no Latvi-
jas Ilze Emse-Grīnberga, Mārīte 
Margareta Djačenko un Kristīne 
Djačenko un Jānis Leimanis, kā 
arī tēlnieki no Lietuvas Viļus 
Šļuzelis un Irena Šļuzeliene. 
«Ievērojot drošības pasākumus, 
šogad lietuviešu mākslinieku 
darbs taps Šauļos un pie mums 
uz Jelgavu atceļos jau pabeigts, 
tāpēc tas būs īpašs pārsteigums 
ne vien šamota skulptūru parka 
apmeklētājiem, bet arī pārējiem 
simpozija dalībniekiem. Īpaši, 
ka vienu no skulptūrām veidos 

šogad mūžībā aizgājušā ilgga-
dējā simpozija mākslinieciskā 
vadītāja Aleksandra Djačenko 
sieva Mārīte un meita Kristīne, 
turpinot simpozija aizsācēja dar-
bu Jelgavā. Visu darbu tapšanu 
uzraudzīs šā gada simpozija 
mākslinieciskais vadītājs Jānis 
Leimanis,» informē G.Caune.

Vēl līdz pirmsjāņu nedēļas 
beigām Pasta salā mākslinieki 
aktīvi strādā, lai jau saulgriežu 
naktī, 21. jūnijā, iedegtos darbi 
par gada īsākās nakts tēmu. Pas-
ta salas apmeklētāji lielformāta 
keramikas skulptūras varēs 
novērtēt jau no 22. jūnija, iepa-
zīstot, kā simpozija dalībnieki 
savos darbos iekļāvuši uguns, 
dabas, tradīciju, teiku un ticēju-
mu motīvus.

Gada īsākajā naktī kvēlos 
lielformāta keramikas skulptūras

TATI
@TATI6828

#MēsEsamJelgava


